
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2023.gada 23. augustā                Nr. 8 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.03 

 

Sēdi vada: Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 11 Finanšu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Andis Astrātovs  

Antra Grūbe  

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone (iziet plkst. 09.32, pievienojas plkst. 09.34; aiziet plkst. 10.36) 

Gundars Sebris (pēc pārtraukuma plkst. 10.45, pievienojas plkst. 10.52) 

Ainis Stūrmanis (aiziet plkst. 12.29) 

Ilva Norenberga (iziet plkst. 11.00, pievienojas plkst. 12.05; aiziet plkst. 12.45) 

Aldis Pinkens  

Dainis Karols (iziet plkst. 09.50, pievienojas plkst. 09.54; aiziet plkst. 10.36; pievienojas 

plkst. 12.38) 

Māris Rozenbergs  

 

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi: 

Oļegs Solovjovs  

Lauris Pīlēģis  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Diāna Tabulēvica - Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  



 

 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Klāvs Felšs – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas būvinženieris 

Gunta Dambiņa – Personāla vadības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite –  Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Marta Rake – Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama vadītāja 

Ina Jurkeviča – Kultūras un sporta  attīstības nodaļas kultūras daļas speciāliste kultūras 

jautājumos 

Andris Krišjānis – Kultūras un sporta attīstības nodaļas sporta daļas ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 

Evita Bērziņa – Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļas vadītāja 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Andris Grībergs – Īves pagasta pārvaldes, Lubes pagasta pārvaldes, Valdemārpils un Ārlavas 

pagasta pārvaldes vadītājs 

Kaspars Sakniņs – Talsu novada sporta skolas direktors 

Uldis Jaunzems – Pētersons – Talsu novada muzeja vadītājs  

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Eva Kārkliņa informē par darba kārtību. 

 

Darba kārtība  
Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem. 

Lemjošā daļa 

1. Par vecāku līdzfinansējumu Talsu novada Sporta skolā. 

2. Par Talsu novada muzeja 2023. gada budžeta grozījumiem. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils vidusskolai no Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldes nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu 

līdzekļiem. 

4. Par Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu. 

5. Par naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem XXVII Dziesmu un deju svētkos. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija nolikumā “Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums”. 



 

 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumā Nr. 41 “Par Talsu 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

8. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 50 

“Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs””. 

9. Par telpu nekustamajā īpašumā Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Dundagas veselības centrs”. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

11. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.143 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

12. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.145 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Virbi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam, Lielā 

ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

15. Par Talsu novada domes 2023.gada 26.janvārā lēmuma Nr.31 “Par nekustamā īpašuma 

“Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

16. Par Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmuma Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

17. Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldības administrācijā. 

18. Par Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu. 

 Informatīvā daļa 

19. Par Talsu pamatskolas pārbūves projekta īstenošanas gaitu. 

 

Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem 

 

Eva Kārkliņa informē, ka  dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” ir iesniegti 

divi darba kārtības priekšlikumi. 

1. priekšlikums: “Ņemot vērā, ka ar papildu atlīdzību saistītie pasākumi (t.sk. naudas 

balvu izmaksa) amatiermākslas kolektīvu vadītājiem atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju  

amatpersonu  un darbinieku  atlīdzības  likuma  3. panta  ceturtajai daļai ir noteikti Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā (apstiprināts ar Talsu novada domes  

2022. gada 7. decembra lēmumu Nr.596, grozīts ar Talsu novada domes  2023. gada 25. maija 

lēmumu Nr.247), rosinu svītrot augstāk minēto lēmumprojektu no sēdes darba kārtības”. 

Iesniedzis A. Astrātovs. 

A. Astrātovs skaidro, ka  no darba kārtības jāsvītro 5. darba kārtības jautājums “Par 

naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem XXVII Dziesmu un deju svētkos”. Uz doto brīdi 

spēkā esošs Talsu novada domes lēmums par “Talsu novada pašvaldības amatpersonu un  

darbinieku atlīdzības nolikums”, kurš nosaka pašvaldības darbiniekiem naudas balvu izmaksu. 

Saistībā ar nolikumu domes lēmums nav nepieciešams.  Lūdzu  balsot par darba kārtības 

jautājumu svītrošanu no darba kārtības. 

E. Kārkliņa skaidro, ka nolikumā norādīts, ka naudas balva var būt minimālās 

mēnešalgas apmērā, bet lēmumprojektā tiek virzīts jautājums par lielāku  naudas balvas apmēru. 

A. Astrātovs skaidro, ka tie ir pašvaldību sasniegumi Dziesmu un deju  svētkos  un 

naudas balvu var piešķirt darbiniekam noteiktās vienas mēnešalgas apmērā gada laikā. 



 

 

A. Pinkens skaidro, ka sagatavojis priekšlikumu pie konkrētā domes lēmumprojekta. 

Lūgums domei veikt izmaiņas darbinieku atlīdzības nolikumā, kur tiktu paredzēta situācija, ka 

dome var pieņemt lēmumu arī par atšķirīgu naudas balvu apmēru, kas nav noteikts minimālās 

algas apmērā.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

4 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols)  

”pret” -  
7 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

“atturas” -   nav  

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

2. priekšlikums: “Ņemot vērā, ka lēmumprojektā “Par telpu nekustamajā īpašumā Pils 

ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

SIA “Dundagas veselības centrs” nav norādīta visa Publiskas personas  finanšu  līdzekļu  un  

mantas  izšķērdēšanas novēršanas  likuma  5.  panta  trešajā daļā noteiktā informācija, rosinu 

svītrot augstāk minēto lēmumprojektu no sēdes darba kārtības”. Iesniedzis A. Astrātovs. 

A. Astrātovs skaidro, ka darba kārtības 9. jautājuma lēmumprojektā nav ietverta visa 

likumā par Publiskas personas finanšu līdzekļu mantas izšķērdēšanas un novēršanas likuma 

5. panta trešajā daļā noteiktā informācija. Ņemot vērā, ka lēmumprojekts nav sagatavots 

atbilstoši likuma prasībām, aicinu lēmumprojektu neskatīt.  

E. Kārkliņa  skaidro, ka laicīgi bija iespējams iepazīties ar priekšlikumu un tika veikts 

saskaņojums ar Juridisko nodaļu. Ja jautājums tiks atstāts darba kārtībā tad  tiks pievienots 

dokuments,  kurā ir papildus informācija par punktiem kuri norādīti priekšlikumā kā neesoši. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

4 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Dainis 

Karols)  

”pret” -  
7 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

“atturas” -   nav  

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa informē, ka darba kārtība netiek mainīta, jo iesniegtie darba kārtības 

priekšlikumi netika atbalstīti. 

 

 

 

1.§ 

Par vecāku līdzfinansējumu Talsu novada Sporta skolā 

E. Kārkliņa, K. Sakniņš, S. Pētersone, A. Veckāgane, D. Karols, A. Grūbe, A. Pinkens, 

J. Kļava, M. Rozenbergs, G. Sebris, I. Norenberga 

 

Ziņo K. Sakniņs, ka sagatavots lēmumprojekts, kurš iepriekš tika  skatīts Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta komitejā. Deputātiem tika izsūtīts aprēķins par vecāku 

līdzfinansējumu Talsu novada Sporta skolā. Lūdz apstiprināt  aprēķinātās vecāku 

līdzfinansējumu summas. 

S. Pētersone jautā, vai aprēķinos par vecāku līdzfinansējumu tika iekļauti šobrīd esošie 

izdevumi no vecāku līdzfinansējuma? 



 

 

K. Sakniņš atbild, ka nē, summas kuras iekasētas no līdzfinansējuma aprēķinā netika 

iekļautas. 

S. Pētersone jautā Finanšu un grāmatvedības nodaļai – kā tika veikts aprēķins par 

vecāku līdzfinansējumu? 

A. Veckāgane skaidro, ka aprēķins veikts  neiekļaujot vecāku līdzfinansējumu.  

D. Karols jautā, cik lielu summu plānots papildus iegūt palielinot līdzfinansējuma 

summu?  

K. Sakniņš skaidro naudas summu par cik palielināsies finansējums Talsu novada 

sporta skolā. 

S. Pētersone jautā, vai vecāku līdzfinansējumu uzskaita atsevišķos kodos,  vai tiek 

uzskaitīta atsevišķi vecāku atvieglojuma daļa? Vai pastāv šāds apkopojums? 

K. Sakniņš atbild, ka līdzfinansējumu summa tiek uzskaitīta  pa kodiem  un 

nesamaksātā  daļa vai atlaižu daļa sastāda aptuveni 25%. 

S. Pētersone jautā, vai transporta pakalpojumiem no vecāku līdzfinansējuma daļas ir 

atsevišķs kods? 

K. Sakniņš atbild – nē, transporta pakalpojumi no vecāku līdzfinansējuma netiek 

atsevišķi uzskaitīti. 

D. Karols jautā, cik liels vecāku līdzfinansējums ir Rojas sporta skolā? 

K. Sakniņš atbild, ka vecāku līdzfinansējums Rojas sporta skolā un Talsu novada 

sporta skolā ir vienāds.  

A. Grūbe jautā, cik procentu sastāda līdzfinansējuma daļa no pārējā finansējuma? 

K. Sakniņš atbild, ka līdzfinansējums sastāda 10% no kopējā budžeta summas.  Viena 

audzēkņa izmaksas mēnesī sastāda 58,00 EUR. 

Notiek diskusija starp deputātiem un K. Sakniņu par aprēķinu veikšanu. 

A. Pinkens jautā, kā iegūtais līdzfinansējums no visiem sporta veidiem tiek sadalīts 

katram noteiktajam sporta veidam?   

K. Sakniņš skaidro, kā tiek sadalītas līdzfinansējuma  summas. 

A. Pinkens lūdz līdz domes sēdei deputātiem nosūtīt 2022. gada līdzfinansējuma 

sadalīšanu pa sporta veidiem. 

D. Karols jautā, vai līdzfinansējuma maksas paaugstināšana  tika pārrunāta ar vecāku 

padomi? 

K. Sakniņš atbild, ka iepriekš  tika veikta vecāku aptauja par līdzfinansējuma summu. 

Šobrīd nav jautāts vecāku viedoklis par līdzfinansējuma summas paaugstināšanu. Viedokļi 

uzklausīti un pārrunāti ar treneriem. 

J. Kļava jautā, vai nesamazināsies bērnu skaits palielinot  līdzfinansējumu summu? 

K. Sakniņs skaidro sporta skolas audzēkņu skaitu un cer, ka audzēkņu skaits 

nesamazināsies sakarā ar maksas palielinājumu. 

M. Rozenbergs jautā, kā tiek sadalīta nauda pa sporta veidiem? 

K. Sakniņš skaidro, kā tiek sadalītas naudas summas. 

 

Plkst. 09.32 iziet  S. Pētersone 

M. Rozenbergs jautā, vecāki kas maksā par basketbolu vai volejbolu vai vēl kādu citu 

sporta veidu, ja šo līdzfinansējumu neiztērē noteiktajam sporta veidam, tad aiziet kā dotācija 

citam sporta veidam? Lūgums līdz domes sēdei izsūtīt datus cik 2022. gadā katram sporta 

veidam izlietots līdzfinansējums.  

 

Plkst. 09.34 pievienojas S. Pētersone 

 

K. Sakniņš skaidro, kā finansējuma summa tiek sadalīta visiem sporta veidiem. 

Līdzfinansējuma summa tiek uzskaitīta vienā kodā un pēc tam summa tiek sadalīta pēc  

noteiktiem kritērijiem. 

E. Kārkliņas viedoklis, secinājums, ka sapludināts kopā pamatbudžets ar vecāku 

līdzfinansējumu. Jābūt konkrēti iezīmētai naudai, kam tiek tērēts vecāku līdzfinansējums. Ja no 

vecāku līdzfinansējumu tiek iegādāti pamatlīdzekļi tas nav pareizi. Uz doto brīdi notiek audits 



 

 

sporta skolā un pēc audita  noslēgšanas varēs izdarīt secinājumus par reālo situāciju skolā. 

Balsošu pret šo lēmumu. 

D. Karols izsaka viedokli,  kuru paudu iepriekšējā Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta komitejā sēdē balsošu pret lēmumprojektu. Vecāku līdzfinansējums nepieciešams lai 

nodrošinātu pasākumus ārpus mācību programmas. Piekrītu viedoklim, ka maksājums varētu 

būt kā disciplīnas maksājumus vecākiem un kontroles mehānisms, lai saprastu vai bērns grib 

apgūt sporta programmu. 

S. Pētersone  skaidro, ka jautājumam jāpieiet strukturēti jāsaprot, cik ir mācību 

programmas izmaksas. Jābūt precīzai uzskaitei par vecāku līdzfinansējumu maksu un jābūt 

precīzai informācijai par vecākiem piešķirto atlaižu daļu. Šobrīd nevaru atbalstīt 

lēmumprojektu. 

G. Sebris skaidro, ka neskatoties uz to, ka šobrīd jau pastāv audzēkņu līdzfinansējuma 

maksa vecāki izvēlas sporta skolu kur bērniem apgūt sporta nodarbības. Piekrītu, ka uzskaitei ir 

jābūt,  tā jāuzlabo, jābūt pilnīgākai.  Balsojumā atturēšos. 

A. Astrātovs jautā,  vai nepieņemot šo lēmumu augusta mēnesī kaut kādā veidā 

ietekmēs sporta skolas plānus attiecībā uz šo kalendāro gadu? Vai lai izpildītu plānu kas šajā 

gadā ieplānots būs jāgroza sporta skolas budžets lūdzot papildu finansējumu? 

K. Sakniņs  atbild, ka sporta skolai būs stipri jāpadomā pie darba organizēšanas, bet 

iespējams, ka nebūs jāgroza Talsu sporta skolas budžets,  bet tas netiek  izslēgts. 

M. Rozenbergs  jautā, vai sporta skolai ir iekšējais dokuments kāda veidā tiek sadalīta 

nauda pa sporta veidiem? 

K. Sakniņš  skaidro, ka veidojot budžetu ir aprēķins, kur tiek norādītas sadalītās 

summas. 

A. Grūbes viedoklis – pārstāvot pedagoģisko personālu – līdzmaksājums vairo 

audzēkņu atbildību, gan arī trenera atbildība pret audzēkņiem. Noteikti jādomā kā katram sporta 

veidam nodalīt pilnīgi individuāli maksu. Kolektīvisma princips arī nav slikts. 

I. Norenbergas viedoklis –  piekrītu sporta skolas vecāku līdzfinansējuma maksas 

celšanai. Uzskatu, ka tā ir pamatota.  Ņemot vērā, cik pašvaldībai izmaksā viens sporta skolas 

audzēknis, tad šis vairāk  ir kā vecāku disciplinēšanas maksājumus, lai bērni apmeklētu sporta 

skolu. Ņemot vērā vecāku viedokli, vecāki ir gatavi maksāt vairāk, jo apzinās, ka visās jomās 

pēdējo gadu laikā izmaksas ir augušas. Aicinu atbalstīt lēmuma projektu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
4 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga) 

“pret” -  
5 (Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Sandra Pētersone, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“atturas” -  2 (Aldis Pinkens, Gundars Sebris) 

Komiteja nolemj: 
Nav atbalstīts darba kārtības jautājums “Par vecāku 

līdzfinansējumu Talsu novada Sporta skolā”. 

 

2.§ 

Par Talsu novada muzeja 2023. gada budžeta grozījumiem 

E. Kārkliņa, U. Jaunzems – Pētersons, A. Astrātovs, S. Pētersone 

 

Ziņo U. Jaunzems – Pētersons par Talsu novada muzeja 2023. gada budžeta 

grozījumiem. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības izsludināto iepirkumu “Būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde Talsu novada muzeja galvenās ēkas hidroizolācijas un centralizētas 

lietus notekūdeņu sistēmas izveidei un autoruzraudzībai būvdarbu laikā”.  Pamatojoties uz 

Iepirkumu komisijas lēmumu piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA “BALTS UN MELNS”, par 

kopējo līgumcenu 39 000,00 EUR neieskaitot PVN Talsu novada muzejam jāveic līgumcenas 

apmaksa projekta realizācijas gadījumā. Lai nodrošinātu iespēju norēķināties par projekta 



 

 

izpildi, konsultējoties ar Finanšu un grāmatvedības nodaļu nepieciešams veikt Talsu novada 

muzeja 2023. gada budžeta  grozījumi.  

 

Plkst. 09.50 iziet D. Karols 

 

A. Astrātovs jautā, kāds ir būvniecības ieceres izstrādes termiņš? Vai šogad tiek 

izstrādāta būvniecības dokumentācija un nākamā gada budžetā tiek meklēta naudu darbu 

realizācijai? 

U. Jaunzems – Pētersons skaidro, ka  būvniecības ieceres izstrādes termiņš  ir trīs 

mēneši. Pēc tam tiks domāts par darbu realizāciju. 

A. Astrātovs jautā, vai  konkrētie darbi šobrīd izvēlēti tāpēc, ka tie parādās ēkas 

tehniskajā apsekojumā? 

U. Jaunzems – Pētersons skaidro tehniskā apsekojuma plānu un pamatproblēmas, kas 

saistītas ar mitrumu muzeja pamatos un sienās. 

S. Pētersone jautā, uz kāda pamata radies ietaupījums norādītajos kodos. 

U. Jaunzems – Pētersons skaidro ietaupījumu rašanos norādītajos uzskaites kodos.  

 

Plkst.09.54 pievienojas D. Karols 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada muzeja 2023. gada budžeta 

grozījumiem”. 

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils vidusskolai no Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu 

līdzekļiem 

E. Kārkliņa, A. Grīnbergs, S. Pētersone, A. Veckāgane 

Ziņo A. Grīnbergs. Saņemts iesniegums no Valdemārpils vidusskolas, lai nodrošinātu 

ugunsdrošības prasības vidusskolā nepieciešams veikt zibens aizsardzības sistēmas izveidi. 

Sastādīts akts no Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, ka sistēma ir novecojusi un nav 

atbilstoša mūsdienu prasībām. Tika izsludināts iepirkums. Iepirkumā saņemti trīs piedāvājumi. 

Iepirkumu komisijā pieņemts lēmums iepirkumā “Zibensaizsardzības sistēmas izbūve 

Valdemārpils vidusskolā” piešķirt līguma slēgšanas tiesības pretendentam SIA “PRETPILS”, 

piedāvātā līgumcena 32 617,61 EUR, tai skaitā PVN. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma finanšu līdzekļi, kas iegūti atsavinot pašvaldībai 

piederošu nekustamo īpašumu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta teritorijā sociālās 

infrastruktūras objektu sakārtošanai. Lūgums piešķirt Valdemārpils vidusskolai finansējumu 32 

617,61EUR tai skaitā PVN zibensaizsardzības sistēmas iegādei, paredzot finansējumu no 

mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

S. Pētersone jautā, kāpēc lēmumprojektā finansējuma summa tiek ņemta no mantas 

atsavināšanas līdzekļiem? 

A. Veckāgane skaidro, ka  pašlaik budžetā nav šādu līdzekļu lai piešķirtu finansējumu 

un ja atsavināšanas līdzekļos veidojies uzkrājums, tad tiek pieņemts lēmums piešķirt no šīs 

naudas. 



 

 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils 

vidusskolai no Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta 

pārvaldes nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā 

iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. 

 

4.§ 

Par Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu 

E. Kārkliņa, G. Dambiņa, D. Karols, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Pinkens, I. Norenberga, 

A. Stūrmanis 

 

Ziņo G. Dambiņa, lai noteiktu pašvaldības vēlētu amatpersonu un pašvaldības 

administrācijas darbinieku profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības standartus 

sagatavots Talsu novada pašvaldības ētikas kodekss, kas saistošs ikvienam pašvaldības 

darbiniekam. Lūgums atbalstīt lēmumprojektu. 

D. Karols jautā,  vai Ētikas kodeksā ir iekļauta deputātu izvērtēšana pie zināmiem 

nosacījumiem? 

G. Dambiņa atbild – jā. 

D. Karols jautā, kā tika izvērtēts ētikas kodekss, jo dažādās pašvaldībās prakse ir gana 

atšķirīga? Pašvaldības deputātiem ētikas kodeksā iestrādāta atsevišķa komisija un pārējiem 

administrācijas un pašvaldības darbiniekiem ir pašvaldības darbinieku ētikas komisija. 

G. Dambiņa skaidro, ka  ētikas kodeksa 14. punkts nosaka, ka  Dome izveido Ētikas 

komisiju deputātu, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieku rīcības izvērtēšanai, kuras sastāvu 

un nolikumu apstiprina Dome.  Un 15. punkts nosaka, ka pašvaldības izpilddirektors ar 

rīkojumu izveido Ētikas komisiju darbinieku rīcības izvērtēšanai. 

D. Karols jautā, kas darbosies  komisijas sastāvā?  

G. Dambiņa atbild, ka jautājums vēl diskutējams. 

J. Kļava jautā, vai vērtēts vai neradīsies apstākļi, ka būs ļoti sarežģīti pieņemt lēmumu? 

G. Dambiņa  skaidro, ka Ētikas kodeksu Ētikas komisija izstrādāja balstoties uz 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja izstrādātajiem metodiskajiem noteikumiem, kas 

sagatavots pašvaldībām. Komisija vēlējās, lai Ētikas kodekss būtu maksimāli vienkāršots un  

saprotams ikvienam darbiniekam. 

A. Astrātovs jautā, vai komisiju kompetencē būs arī lēmumu pieņemšana par soda mēra 

piemērošanu? Iepazīstoties ar  Ētikas kodeksu tas nav saprotams. Vai attiecībā uz deputātiem 

dome pieņems lēmumu? 

G. Dambiņa  skaidro, ka Ētikas komisijai kura izvērtēs darbiniekus būs ieteikuma 

raksturs, tiks dots ieteikums izpilddirektoram, kurš noteiks gala lēmumu. Attiecībā uz 

deputātiem, tad dome pieņems lēmumu. 

A. Astrātovs jautā,  vai Ētikas kodeksu nevajag papildināt, lai būtu skaidrs kā process 

notiek? 

G. Dambiņa  skaidro, ka lēmumprojektu var papildināt. 

A. Pinkens skaidro, ka Ētikas komisija nevar piemērot sodu ne darbiniekiem, ne 

deputātiem. Tas pašsaprotami uzskatāms par disciplināro sodu, kuru var izdot tikai vadītājs 

ņemot vērā visas procedūras, paskaidrojumu prasīšana un pārējās darbības. 



 

 

D. Karols jautā, kā skaidrotu ietverto noteikumu par darbinieku uzvedību ārpus 

darbalaika? 

G. Dambiņa  skaidro, 10. punkts nosaka, ka ārpus darba laika darbinieks izvēlas tādas 

uzvedības normas sabiedrībā, kas nerada šaubas par viņa spējām godprātīgi veikt savus darba 

pienākumus. 

I. Norenberga izsaka viedokli par Ētikas kodeksu. 

A. Stūrmanis izsaka viedokli, ka Ētikas kodekss  ir svarīgs dokuments. Komisijai jābūt 

neatkarīgai. Ētikas kodekss ir  vajadzīgs un ceru, ka tas nebūs deklaratīvs dokuments vai tikai kā 

vadlīnijas.  

S. Pētersones lūgums pārskatīt formulējumu 5.5 punktā. 

A. Astrātovs jautā, kas dos ierosinājumu kad ētikas komisija jāsasauc un jāizskata 

iesniegtie jautājumi? Vai tas notiks pēc ētikas komisijas iniciatīvas? Vai pēc iesniegumu 

saņemšanas Ētikas komisijā? Vai jebkurš varēs rakstīt iesniegumu? Vai izpilddirektors, vai 

dome? Lūgums skaidrot. 

G. Dambiņa  skaidro, ka iedzīvotāji varēs rakstīt iesniegumu Ētikas komisijai par 

jebkuru pašvaldības darbinieku vai amatpersonu. Ētikas komisija darbosies  uz iesnieguma 

pamata.  

D. Karols skaidro savu viedokli par Ētikas kodeksa nepieciešamību. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu” ar 

labojumiem. 

 

5.§ 

Par naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem XXVII Dziesmu un deju svētkos 

E. Kārkliņa, G. Dambiņa, A. Pinkens, D. Karols A. Astrātovs, S. Pētersone 

 

Ziņo G. Dambiņa,  ka tika saņemts Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājas 

priekšlikums piešķir naudas balvu par būtiskiem sasniegumiem trīs amatieru mākslas kolektīvu 

vadītājiem. 

A. Pinkens izsaka priekšlikumu: “Papildināt lemjošo daļu ar 3.punktu: “3.Apstiprināt 

nolikumu ““Grozījumi 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”””. Skaidro, ka papildinot nolikumu ar 

26. 2 apakšpunktu, cita apbalvojumu vai atzinības saņemšanu. Balvas apmērs tiek noteikts, kā 

naudas balva domes lēmuma noteiktajā apmērā nepārsniedzot darbiniekam noteikto mēnešalgu.  

D. Karols  jautā, vai pareizāk nebūtu atvērt nolikumu, kur pašvaldības amatpersonu 

darbinieku atlīdzības nolikumā būtu atsevišķs lēmumprojekts. Vai kāds meklēs citā 

lēmumprojektā, kas attiecas uz vienu konkrētu gadījumu par naudas balvas piešķiršanu? Līdz 

domes sēdei vajadzētu iesniegt priekšlikumus par pašvaldības amatpersonu darbinieku 

atlīdzības nolikumu,  vai veikt grozījumus. 

A. Pinkens skaidro, ka nolikumā kas ir grozījumi iepriekš normatīvā aktā redzams, ka 

apstiprināts  ar domes lēmumu. Priekšlikums tika izvērtēts kopā ar Juridisko nodaļu.  

A. Astrātova viedoklis, aicinu  veikt grozījumus atlīdzības nolikumā kā atsevišķu 

lēmumprojektu. Redakcija kas šobrīd ir pašvaldības mājas lapā  par atlīdzības nolikumu nav 

aktuālā redakcija. Nolikums nav konsolidēts ar grozījumiem, kas ir izdarīts 2023.gada maijā. 



 

 

A. Astrātovs jautā, vai šie sasniegumi ir darbinieka būtiski sasniegumi, vai pašvaldības 

būtiski sasniegumi? 

G. Dambiņa atbild – darbinieka. 

S. Pētersone jautā, vai visiem  darbiniekiem ir šāda mēnešalga? 

A. Pinkens skaidro, ka  tiks pārbaudīts, vai visiem trīs minētajiem darbiniekiem mēneša 

alga nav mazāka par summu kuru nolemts piešķirt. 

S. Pētersone jautā, ja darbinieks strādā vairākās vietās, tad jautājums no kuras 

mēnešalgas naudas balva tiks izmaksāta? 

A. Pinkens  skaidro, ka darba devējs Talsu novada pašvaldība ir tas, kas nosaka kāda 

mēnešalga noteikta darbiniekam.  

A. Astrātovs jautā, vai šis gadījums nav skatāms kā apbalvojums, atzinība ir kaut kas 

cits nekā naudas balva.  

A. Pinkens atbild, ka tas ir notikums kam par godu darbinieki tiek stimulēti par 

darbinieka svarīgu sasniegumu vai notikumu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

10 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars Sebris 

Andis Astrātovs, Juzefa Kļava,  Dainis Karols)  

”pret” -  nav 

“atturas” -   1 (Sandra Pētersone) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A. Astrātovs skaidro, ka lēmumprojekta 1. punktā un preambulas lemjošajā daļā nav 

minēts, ka tas ir amatieru mākslas kolektīva vadītāja - darbinieka sasniegumus. Ja piemērojam 

26. punktu tekstā jābūt skaidrojumam par darbiniekam svarīgu notikumu sasniegumu. 

A. Pinkens skaidro, ka līdz domes sēdei  lēmumprojekts tiks papildināts ar plašāku 

punkta skaidrojumu.  Līdz Domes sēdei  lēmumprojekts tiks izsūtīts deputātiem. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem 

XXVII Dziesmu un deju svētkos” ar labojumiem. 

 

Plkst. 10.36  tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst. 10.36 aiziet S. Pētersone 

Plkst. 10.36 aiziet D. Karols 

Sēde turpinās plkst.10.45 

  

6.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija nolikumā “Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” 

E. Kārkliņa, E. Bērziņa 

 



 

 

Ziņo E. Bērziņa, ka pēc notikušās Civilās aizsardzības komisijas sēdes tika nolemts, ka 

komisijas sastāvā uzaicināmi vēl papildus locekļi. Līdz ar to jāveic grozījumi nolikumā. 

Nolikumā veikti nelieli precizējumi.  Nolikums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem par Civilās aizsardzības komisijas nolikumu struktūru. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 

29. jūlija nolikumā “Talsu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikums””. 

 

7.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumā Nr. 41 “Par Talsu 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” 

E. Kārkliņa, E. Bērziņa 

 

Ziņo E. Bērziņa, ka Civilās aizsardzības komisijā tika nolems pieaicināt Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā četrus  jaunus komisijas locekļus: 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta pārstāvi, SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, 

SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca” pārstāvjus. Iestādes 

iesūtījušas  deleģēto pārstāvju vārdus un uzvārdus. Lūgums atbalstīt lēmumprojektu. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 

29. jūlija lēmumā Nr. 41 “Par Talsu novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva 

apstiprināšanu””. 

 

8.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 50 

“Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”” 

E. Kārkliņa, I. Duņēna, A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Duņēna, “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 

24. februāra lēmumā Nr. 50 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”””. 

Domes sēdē pieņemtais lēmums tika nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai  un 2023. gada 17. martā tika saņemta atbildes vēstule. Ministrija aicina Talsu 

novada pašvaldību pārskatīt pašvaldības domes lēmumu, kā arī izvērtēt iespēju veikt 

deleģēšanas līguma grozījumus, tādējādi nodrošinot to tiesiskumu un atbilstību ārējo normatīvo 

aktu prasībām. Pašvaldība ir izveidojusi kapitālsabiedrību SIA “Dundagas veselības centrs”, 



 

 

kurai saskaņā ar statūtiem ir noteiktas darbības: sociālā aprūpe un izmitināšana. Saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu sociālās palīdzības likuma 17. panta pirmo daļu likumā noteikts, ka 

sociālos pakalpojumus drīkst sniegt tikai tāds sociālo pakalpojuma sniedzējs, kura pamatdarbība 

ir šo pakalpojumu sniegšanu un tas ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

Sabiedrība ir reģistrēta sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, un tās rīcībā ir visas 

nepieciešamās atļaujas, materiāli, personāls un tehniskie resursi. Lūgums  grozīt Talsu novada 

domes 2023. gada 24. februāra lēmumu  Nr.50 “Par deleģēšanas līgumu ar “SIA Dundagas 

veselības centrs””. 

A. Astrātova viedoklis uzskata ka,  veids kā sniegt pašvaldībai sociālo pakalpojumu ar 

kapitālsabiedrību starpniecību nav tas veiksmīgākais. Veiksmīgāk šo pakalpojumu varētu sniegt 

nevis kapitālsabiedrība, bet kā pašvaldības iestāde. Neatbalsta lēmumprojektu šādā redakcijā.  

  

Plkst.10.52 pievienojas G. Sebris 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  
7 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  1 (Andis Astrātovs) 

“atturas” -  1 (Juzefa Kļava) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 

2023. Gada 24. Februāra lēmumā Nr. 50 “Par deleģēšanas 

līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”””. 

 

9.§ 

Par telpu nekustamajā īpašumā Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Dundagas veselības centrs” 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Tabulēvica,  par telpu  nodošanu bezatlīdzības lietošanā nekustamajā īpašumā 

Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā.  Īpašuma tiesības nostiprinātas uz Talsu 

novada pašvaldības vārda, īpašums sastāv no zemes vienības un trīs būvēm: slimnīca un 

ambulance, katlu māja un nedzīvojamā ēka.  Pašvaldība ir izveidojusi kapitālsabiedrību 

SIA “Dundagas veselības centrs”, kurā visas kapitāla daļas pieder pašvaldībai un kurai saskaņā 

ar statūtiem ir noteikts darbības veids sociālā aprūpe un izmitināšana. Pašvaldība ir deleģējusi 

SIA “Dundagas veselības centram” noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu 

pārvaldes uzdevumu – nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus sniedzot ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus SIA “Dundagas veselības centrā”  pilngadīgām 

personām. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5. panta otrās daļas 5. punkts nosaka, ka publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. Lēmumprojekts paredz nodot bezatlīdzības lietošanā  ar līguma 

parakstīšanas dienu līdz spēkā esoša deleģēšanas līgumam, SIA “Dundagas veselības centrs” 

nekustamo īpašumu Pils ielā 6, Dundagā. 

A. Astrātova viedoklis, ieteiktu redakcionāli labot lēmumprojekta 5. punktu, ka 

iepriekšējais domes lēmums zaudē spēku ar jaunā līguma noslēgšanu. 

D. Tabulēvica atbild, ka tiks redakcionāli labots. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc būve – nedzīvojamā ēka nav ierakstīta Zemesgrāmatā? 

 D. Tabulēvica skaidro, ka uz zemes vienības atrodas būve, kas ir katlu māja ar kopējo 

platību 10 kvadrātmetru. Saskaņā ar Zemesgrāmatas likumu ēka nav reģistrējama 

zemesgrāmatā. Būve atrodas pašvaldības bilancē. 



 

 

A. Astrātovs jautā,  kāpēc tiek nodota bezatlīdzības lietošanā katlu māja saprotot, ka 

šajā ēkā pārvaldes uzdevumi netiks veikti? 

D. Tabulēvica skaidro, ka Publiskas personas finanšu līdzekļu izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta pirmā daļa neliedz tiesības būvi nodot bezatlīdzības lietošanā. 

Skaidro siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu ēkai. 

A. Astrātovs jautā, vai izdevīgāk  nav slēgt pilnvarojuma līgumu  ar SIA “Dundagas 

veselības centru” par siltumapgādes pakalpojumu nodrošināšanu adresē? 

A.  Pinkens skaidro, siltumapgādes pakalpojumu nodrošināšanu ēkā Pils ielā 6, 

Dundagā. 

A. Astrātovs jautā, kad SIA “Dundagas veselības centrs” vairs neizrakstīs rēķinu par 

ūdeni, apkuri, elektrību un visiem citiem komunāliem pakalpojumiem nomniekiem šajā ēkā? 

D. Tabulēvica skaidro, ka attiecībā uz ūdensapgādi līguma noslēgšanas brīdī. Savukārt 

kas attiecas uz atkritumiem katrs ģimenes ārsts individuāli slēdz līgumu. 

Notiek diskusija par ūdensapgādi un elektrību lai katrs ģimenes ārsts maksātu pēc 

faktiski patērētā elektrību, ūdens patēriņu un kanalizāciju. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā ”LIETVARIS” ir iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

1. priekšlikums: “Izteikt lemjošo daļu grozītā redakcijā, kā skatāms datnē pielikumā”. 

Izteicis A. Pinkens.  

A. Pinkens skaidro, ka priekšlikums izteikts saskaņā ar Juridiskās nodaļas iesniegtu 

koriģētu lēmumprojektu. 

D. Tabulēvica skaidro, ka līdz domes sēdei lēmumprojekts tiks papildināts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

8 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Antra Grūbe,  Gundars Sebris, Andis Astrātovs, 

Juzefa Kļava)  

”pret” -  nav 

“atturas” -   nav 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

2.priekšlikums: “Svītrot 1. punktā vārdus “ būves ar kadastra apzīmējumu 

88500200410003, nosaukumu “Katlu māja” un kopējo platību 10.5m2 (bilances vērtība 99,00 

euro) un””. Iesniedzis A. Astrātovs . 

A. Astrātovs skaidro priekšlikumu, ka ja apkuri nodrošina pašvaldība tad katlu mājai 

būtu jāpaliek pašvaldības īpašumā nevis jānodod bezatlīdzības lietošanā SIA “Dundagas 

veselības centram”.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

4 (Eva Kārkliņa, Gundars Sebris Andis Astrātovs, Juzefa 

Kļava)  

”pret” -  
4 (Ainis Stūrmanis, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Antra 

Grūbe) 

“atturas” -   nav 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 



 

 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par telpu nekustamajā īpašumā Pils ielā 6, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA “Dundagas veselības centrs”” ar 

labojumiem. 

 

 

 

10.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica, J. Kļava A. Astrātovs A. Pinkens 

 

Ziņo D. Tabulēvica, ka grozījumi jāveic  pamatojoties uz Pašvaldības likuma 20. panta 

pirmās daļas pirmo punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2023. gada 16. maija vēstuli. Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 6. janvāra lēmumu 

Nr.4 “Par Rudes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” pievienošanu Rojas pirmsskolas 

izglītības iestādei “Zelta Zivtiņa”” un  Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 8. februāra 

lēmumu Nr. 65  

“Rojas sporta skolas pievienošanu Talsu novada sporta skolai”. Izdarīt sekojošu grozījumus 

Talsu novadā Domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums”. Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu jaunā redakcijā, uzskaitīts Talsu 

novadā teritoriālās vienības. Papildināt saistošo noteikumu  ar 51. pantu, kas paredz to, ka 

domes lēmumu projekti ir publiski pieejami pašvaldības oficiālā tīmekļa vietnē ne vēlāk kā trīs 

darbdienas pirms domes kārtējās sēdes. Izņemot domes lēmumu projektus, kas ir iekļauti domes 

sēdes darba kārtībā pēc šī termiņa, kā arī lēmumu projektus, kas skar personas privāto dzīvi 

bērna interesēs, adopcijas, komercnoslēpuma vai citu informāciju, kuras izpaušana ir aizliegta 

saskaņā ar likumu. Izslēgt saistošo noteikumu pielikumā pašvaldības administrācijas struktūrā 

1.34. apakšpunktu Rojas sporta skola  un izslēgt 1.33. apakšpunktu Rudes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulespuķe”. 

J. Kļava jautā, vai plānots veikt  izmaiņas saistībā ar pagastu apvienību veidošanu vai 

pagastu pārvaldes reformu? Darbība pagastu teritorijās notiek pēc pagastu apvienības 

principiem. 

 E. Kārkliņa atbild, ka šogad nav plānots veikt jaunu pagastu apvienību veidošanu. 

A. Astrātovs jautā, vai šobrīd kādi šķēršļi, kāpēc šobrīd nevar nodefinēt Talsu novada 

pašvaldības nolikumā, ka darbību veic Balgales, Ķūļciema un Laucienas pagasta pagastu 

apvienība, kurā ietilpst šie pagasti. Neveidot reformu pa visu laukumu, bet “legalizējam” to 

situāciju kādā šobrīd pašvaldība strādā jau vairākus gadus. 

A. Pinkens skaidro, nolikums atvērts lai izpildītu ministrijas norādījumus. Lūgums 

pagastu apvienību “legalizēšanu” neveikt augusta mēnesī tāpēc, ka nepieciešams vienlaicīgi 

veidot pašvaldības iestāžu nolikumu.  

A. Astrātovs skaidro, ka veicot izmaiņas pārvaldes vadītājam būs vienkāršāk strādāt.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 



 

 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums””. 

 

11.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.143 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica, 

 

Ziņo D. Dabulēvica, ka ar Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmuma Nr. 143 

“Par kustamās mantas, transportlīdzekļa Renault Master atsavināšanu, izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” tika nolemts nodot atsavināšanai transportlīdzekli rīkojot elektronisko izsoli ar 

augšupejošu soli un apstiprinot transportlīdzekļu izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

Izsolei pieteicās fiziska persona, kas uzvarēja izsolē. Savukārt pie līguma slēgšanas iesniedza 

iesniegumu, ka izvērtējot transportlīdzekli atsakās no līguma slēgšanas. Saskaņā ar izsoles 

noteikumiem, ja nosolītā transportlīdzekļu dalībnieks noteiktā termiņā nav norēķinājies par 

transportlīdzekli izsoles noteikumos minētajā kārtībā zaudē tiesības uz nosolīto transporta 

līdzekli zaudējot iemaksāto drošības naudu. Saskaņā ar minēto aktu izsolē bija pieteikušies 

vairāki izsoles dalībnieki, tādējādi tika piedāvāts transportlīdzekli iegādāties nākamajam izsoles 

dalībniekam par paša nosolīto augstāko cenu. Nākamais izsoles dalībnieks atteicās šo 

transportlīdzeklī iegādāties. Jautājums tika atkārtoti izskatīts Mantas iznomāšanas atsavināšanas 

komisijā un komisija ieteica lēmumu minēto transportlīdzekli nodot utilizācijai. Lēmumprojekts 

paredz atcelt Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr.143 „Par kustamās mantas 

transportlīdzekļa atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta 

lēmuma Nr.143 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa 

Renault Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

atcelšanu”. 

 

12.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.145 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica 

Ziņo D. Tabulēvica, 2023. gada 30. martā tika pieņemts lēmums Nr.145 ”Par kustamās 

mantas Opel Astra atsavināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Izsoles rezultātā persona 

kura pieteicās izsolē un nosolīja transportlīdzekli atteicās slēgt līgumu. Nodrošinājuma nauda 

tika ieturēta. Mantas iznomāšanas atsavināšanas komisijā  tika izskatīts jautājums un komisija 

ieteica lēmumu atcelt un transportlīdzekli nodot utilizācijai. Lēmumprojekts paredz atcelt Talsu 



 

 

novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr.145 “Par kustamās mantas transportlīdzekļa 

Opel Astra atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta 

lēmuma Nr.145 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa 

Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”. 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Virbi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica 

Ziņo D. Tabulēvica. Pašvaldībā saņemts Sabiles pilsētas  un Abavas pagasta pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Virbi” 

Abavas pagastā, Talsu novadā, kas sastāv no zemes vienības un dzīvojamās mājas, kūts, diviem 

šķūņiem un garāžas. Īpašuma tiesības reģistrētas  uz pašvaldības vārda saskaņā ar Kadastra 

informācijas sistēmas datiem. Dzīvokļu komisija veikusi īpašuma izvērtēšanu un  konstatēts, ka 

tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. Pašvaldība veica īpašuma tirgus cenas 

noteikšanu pieaicinot sertificētu vērtētāju, kurš noteica īpašuma tirgus vērtība 4800,00 EUR. 

Lēmumprojekts paredz nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Virbi” Abavas pagastā, Talsu 

novadā un noteikt īpašuma atsavināšanas veidu pārdošanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles summa tiks precizēta,  jo netika pievienotas nekustamo īpašumu vērtētāju izmaksas. 

Lūgums apstiprināt īpašuma izsoles noteikumus saskaņā ar nolikumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Virbi”, Abavas pagastā, 

Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” ar labojumiem. 

 

14.§ 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamajam īpašumam, Lielā 

ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica 

 

D. Tabulēvica ziņo, ka 2023. gada 25. maija lēmumā “Par nekustamā īpašuma Lielā 

ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Tika 

nolemts nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums Lielā ielā 13, 



 

 

Valdemārpilī, kas sastāv no zemes vienības, dzīvojamās mājas un šķūņa nosacītā cena tika 

noteikta 12 000 EUR. Elektroniskajā izsolē reģistrējās viens pretendents, kurš nepārsolīja  

izsoles sākumcenu. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmo 

daļu pēc pirmās neveiksmīgās izsoles rīkot otru izsoli ar augšupejošu soli un tiesībām pazemināt 

izsoles sākumcenu. Tādējādi lēmuma projekts paredz atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma 

Lielā ielā 13, Valdemārpilī, pirmo izsoli. Rīkot atkārtotu elektronisko izsoli un noteikt īpašuma 

atsavināšanas īpašuma nosacīto cenu 9 600 EUR. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 

procentus gadā no nesamaksātās pirkuma maksas daļas. Lūgums apstiprināt īpašuma izsoles 

noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso:  “par”   -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret”  -  nav 

“atturas”  -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles 

noteikumiem nekustamajam īpašumam, Lielā ielā 13, 

Valdemārpilī, Talsu novadā” . 

 

15.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 26.janvārā lēmuma Nr.31 “Par nekustamā īpašuma 

“Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica, A. Astrātovs, J. Kļava, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Tabulēvica,  ar Talsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.31 “Par 

nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Nolemts nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, rīkojot elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, 

nosacīto cenu nosakot 16 170,00 EUR un apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu”. 

Ar Talsu novada domes lēmumu īpašuma pirmā izsole atzīta par nenotikušu. Elektronisko 

izsoļu vietnē nolemts rīkot otru īpašuma elektronisko izsoli ar augšupejošu soli  un nosacīto 

cenu nosakot 14 553,00 EUR. Ar Talsu novada domes lēmumu īpašuma otrā izsole atzīta par 

nenotikušu  un  tika nolemts rīkot īpašuma trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli un 

nosacīto sākumcenu nosakot 9 702,00 EUR un apstiprināt izsoles noteikumus. Saskaņā ar 

lēmumu elektronisko izsoļu vietnē īpašuma trešajā izsolē autorizējās viens dalībnieks, bet 

nepārsolīja īpašuma sākumcenu. Saskaņā ar lēmuma apstiprināto izsoles noteikumu 8.nodaļu 

“Nenotikusi izsole”, ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu, izsole 

atzīstama par nenotikušu. Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisija nolēma ieteikt nenodot īpašumu atsavināšanai. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 32.panta trešās daļas 3.punktu, pēc trešās nesekmīgās izsoles institūcija 

var ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. Lēmumprojekts paredz  atzīt par 

nenotikušu nekustamā īpašuma trešo elektronisko izsoli, kas norisinājās elektronisko izsoļu 

vietnē un atcelt Talsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.31 “Par nekustamā 

īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

A. Astrātovs jautā, kas  notiks ar īpašumu  tālāk? 

D. Tabulēvica skaidro, ka komisija 18. jūlija sēdē skatīja jautājumu un nolēma ieteikt 

nenodot atsavināšanai. Par īpašumu  interese notiek, kā arī notika klātienes apskate, bet neviens 

nepieteicās pirmajās divās izsolēs un arī nesolīja. Trešajā izsolē autorizējās, bet  nenosolīja. Uz 



 

 

doto brīdi atlikt izsoli un iespējams pēc laika atkal likt sludinājumu par izsoli un varbūt būs 

interese par objektu. 

A. Astrātovs jautā, varbūt jāveic atkārtots  īpašuma vērtējums, iespējams novērtējumā 

summa būtu zemāka? 

D. Tabulēvica skaidro, ka  vērtējums ir jauns un līdz ar to novērtētā summa būtu tāda 

pati. Izsoles dalībnieki, kuri interesējās un apskatīja ēku  klātienē secināja, ka īpašums prasa 

lielus finansiālus ieguldījumus. 

J. Kļava skaidro, ka objekts patiesi ir gan fiziski, gan morāli nolietojies. Varbūt summu  

var samazināt un tuvākajā laikā objektu pārdot? 

D. Tabulēvica skaidro, ka  sākuma cena bija 16 170 EUR,  bet trešajā izsolē sākumcena 

bija 9 700 EUR samazinājums gandrīz uz pusi. 

A. Pinkens skaidro, ka izsoles laika periodā tika trīs reizes samazināta summa un 

neviens neiegādājās īpašumu. Uz doto  brīdi atliekam pārdošanu un pēc kāda laika sākam 

pārdošanas procesu no jauna. 

A. Astrātovs jautā, izsoli atsākam atkal ar sākuma summu? 

D. Tabulēvica  apstiprina – jā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada domes 2023.gada 26.janvārā 

lēmuma Nr.31 “Par nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”. 

 

16.§ 

Par Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmuma Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica 

 

Ziņo D. Tabulēvica, ka “Par Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmuma 

Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”. Tika nolemts nodot atsavināšanai 

un izsoles noteikumu apstiprināšanai pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums. Nosacītā cena tika 

noteikta 4300,00 EUR. Notikušas trīs elektroniskās izsoles un pēdējā izsoles sākuma cena tika 

noteikta 2580,00 EUR, pieteicās un nosolīja fiziska persona, bet pie līguma slēgšanas persona 

atteicās līgumu slēgt un īpašumu iegādāties. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 2. panta trešo daļu pašvaldības trešās neveiksmīgās izsoles var lemt 

lēmumu atcelt. Mantas iznomāšanas atsavināšanas komisija lēma ieteikt augstāk minēto 

lēmumu atcelt. Lēmumprojekts paredz atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma Nr.2 “Dzīlēs”, 

Lauciene, Laucienes pagastā, Talsu novadā, trešo izsoli. Atcelt Talsu novada dome 2022. gada 

24. novembra lēmuma Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma Nr.2  “Dzīles” Lauciene, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  
8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 



 

 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra 

lēmuma Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Dzīles”, 

Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”. 

 

17.§ 

Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldības administrācijā 

E. Kārkliņa, A. Korulis, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Stūrmanis 

 

A. Korulis ziņo, ka  lēmumprojekts tika skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un komitejā. 

Lēmumprojekts paredz strukturālas izmaiņām Talsu novada pašvaldības administrācijā. Saskaņā 

ar Kultūras centru likumu pašvaldībā jāveido kultūras centrs. Tiek piedāvāts Talsu tautas 

namam notiek kultūras centra statusu. Attiecīgi reorganizēt Centrālās pārvaldes Kultūras un 

sporta attīstības nodaļu. Kultūras daļa tiek pievienota Talsu tautas namam, sporta daļa tiek  

pievienota Talsu pilsētas pārvaldei. Savukārt uz tūrisma daļas bāzes tiek izveidota jauna 

Centrālās pārvaldes nodaļā Tūrisma nodaļa. Pēc Sociālo, izglītības, kultūras, sporta komitejas 

saņemtajam priekšlikumiem tika papildināta lēmumprojekta lemjošā daļa. Tika lūgts precizēt, 

kas konkrēti ko dara, kas jādara Centrālās pārvaldes personāla vadības nodaļai kā arī, kas jādara 

pašvaldības izpilddirektoram un kas Tautas nama direktorei un Talsu pilsētas pārvaldei. Tiek 

piedāvāts apstiprināt Talsu kultūras centra jauno nolikumu. Pašvaldības nolikums par Talsu 

tautas nama nolikuma apstiprināšana, kas ir spēkā no 2018. gada tiks atzīts par spēku zaudējušu 

ar 2023. gada 1. novembri.  

J. Kļava jautā, vai ir izrēķināta finanšu ietekme  šādai reorganizācijai? 

A. Pinkens skaidro, ka  precīzi finanšu ietekmi varēs vērtēt pie budžeta sagatavošanas. 

Nodaļas budžets nesamazinās un funkcijas tiek izpildītas. 

J. Kļava jautā, reorganizācijas rezultātā par to pašu summu iegūstam labāku jeb 

kvalitatīvāku pakalpojumu izpildījumu? 

A. Astrātovs jautā,  par lēmuma projekta 1.2 punktu, ka sporta daļa nokļūst Talsu 

pilsētas pārvaldē. Kāpēc izvēlēta Talsu pilsētas pārvalde kā struktūrvienība kur novirzīt sporta 

daļu, kāds ieguvums? 

A. Pinkens skaidro, ka sporta dzīvi novadā vada katrā pagastā pagasta sporta 

darbinieks, kurš to turpina veikt arī pašlaik.  Talsu pilsētas pārvaldei  sporta uzdevumi paliek tie 

paši, kas šobrīd Kultūras un sporta attīstības nodaļas sporta daļai. 

A. Astrātovs jautā, cik darbinieki pāriet uz Talsu pilsētas pārvaldes saskaņā reformu? 

A. Pinkens atbild, ka divi darbinieki un viena amata vieta, kura šobrīd ir vakanta, bet ar 

iespēju aizpildīt ja tāda vajadzība saglabājas pēc šī speciālista. 

A. Stūrmaņa viedoklis, labi, ka novada sporta dzīve šajā modelī tiks uzraudzīta un 

pieskatīta. Par attīstību runājot sporta pasākumu speciālists, kas strādā sporta jomā un otrs 

speciālists infrastruktūras attīstībai var veikt novada sporta attīstību šādā modelī  un tas 

darbosies – tad viss kārtībā, vienkārši jāseko līdzi.  

E. Kārkliņa sniedz viedokli, ka pašreiz pie pagastu pārvaldēm darbojās  sporta darba 

organizatori un kopā ar pagasta pārvaldi modelis ir labs un efektīvi darbojas.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  
7 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  1 (Andis Astrātovs) 

“atturas” -  nav 



 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par strukturālām izmaiņām Talsu novada 

pašvaldības administrācijā”. 

 

18.§ 

Par Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Stūrmanis, L. Šnore, J. Kļava D. Tabulēvica, 

A. Veckāgane 

 

A. Astrātovs jautā, lai jautājumu iekļautu darba kārtībā nevajadzēja balsot darba 

kārtības sākumā? 

E. Kārkliņa paskaidro, ka jautājums bija iekļauts darba kārtībā ar piebildi, ka materiāli 

tiks izsūtīti vēlāk. 

A. Pinkens skaidro, ka Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas komisijā bija 

pietiekami lielas diskusijas. Darba kārtība  tika izsludināta  nākamā dienā pēc komisijas sēdes  

un nevarēja iegūt nolikuma versiju kura tika saņemta vakar. Darba kārtība tika izsludināta ar 

iekļautu jautājumu sākotnējā darba kārtībā. 

A. Stūrmanis skaidro, ka komisijā tika runāts ka materiāls būs apjomīgs un tas nav ātri 

izdarāms. Tika nolemts, ka priekšlikumus var sniegt līdz komitejas sēdei un tālāk uz domes 

sēdi.  

Ziņo L. Šnore, ka lēmumprojekts sagatavots, lai noteiktu vienādu kārtību Talsu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma un kustamās mantas atsavināšanā. Atsavināšanas rezultātā 

iegūto finanšu līdzekļu izlietojumu visā novada teritorijā, sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu 

novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumu apstiprināšanu”. Lemjošajā daļā pievienots 

nolikums, kur 2. punktā ir norādīts atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018. gada 

30. augusta lēmumu Nr. 364 “Par Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumu 

apstiprināšanu”.  

J. Kļava jautā, uz Attīstības komiteju informatīvajā daļā bija savādāks materiāls, 

lūgums skaidrot, kādas izmaiņas lēmumprojektā saistībā ar Attīstības komitejas versiju? Kādas 

izmaiņas  un kas pievienots no priekšlikumiem kurus ieteica pagastu pārvaldes? 

L. Šnore skaidro, ka nolikumā tika norādīti konkrēti pamatbudžeta kodi,  kur 

pašvaldības ieņēmumi tiek ieskaitīti. Nolikuma 21. punktā norādīti ieņēmumi no atsavinātās 

cirsmas finanšu līdzekļiem. 

D. Tabulēvica skaidro, ka veikti redakcionāli grozījumi. Ja tiek atsavināta kustamā 

manta, tad ierosinātājam jāsaskaņo iesniegums ar Domes priekšsēdētāja vietnieku 

tautsaimniecības jautājumos. Atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi tiek sadalīti 

proporcionāli, tas nav mainīts pievienoti kodi.  

J. Kļava jautā, kāpēc viedoklis, ka pagastu pārvalžu vadītāji nav vērsušies ar 

priekšlikumiem?   

D. Tabulēvica skaidro, ka tika sniegti priekšlikumi no komisijas un pagasta pārvaldes 

sniedza savus priekšlikumus. Ja vēlamies ilgtermiņa attīstību, tad procentu daļu no finanšu 

līdzekļiem novirzāmi attīstībai ieskaitot budžetā un no šīs budžeta naudas arī noteikt procentu 

lielumu, cik novirzāms mežu atjaunošanai. Ja vēlamies vienādu attīstību novadā, tad, lai to 

realizētu šis ir veids kā attīstīt novada centru. 

 

Plkst.12.05 pievienojas I. Norenberga 

 

J. Kļava jautā, kāpēc  tiek domāts, ka pagastu pārvalžu vadītāji nav ieinteresēti arī 

novada centra attīstībai?   

D. Tabulēvica skaidro jautājumu. 

E. Kārkliņa  skaidro, ka skatoties uz aprēķinātajām summām, kas attiecās uz meža 

izstrādi un pēc tam cik jāiegulda atjaunojot mežu, tad kopējais iepirkums jāveic Centrālajai 

pārvaldei.  



 

 

A. Pinkens skaidro, ka  pārvaldniekiem primāri nav jādomā par visu novadu kopumā, 

jo katram pārvaldniekam atsevišķi jādomā, lai viņu teritorijā paliktu maksimāli daudz līdzekļu. 

Tiek domāts, lai  ieņēmumi tiktu sadalīti vienmērīgi. Balanss starp pārvaldnieku vēlmēm un 

pārējām lietām.  

A. Astrātova lūgums, Finanšu  un grāmatvedības nodaļas darbiniekiem izstāstīt pa 

punktiem kā notiek naudas kustība no atsavināšanā iegūtajiem līdzekļiem. 

A. Veckāgane skaidro, ka ienākot budžetā naudai tā tiek ieskaitīta speciālā tāmē. 

A. Pinkens skaidro, ka pirms budžeta sastādīšanas pārvaldnieki, kuriem ir šāda iespēja, 

var sagatavo plānu par darbiem kādi varētu būt veicami no atsavināšanas līdzekļiem.  

A. Astrātovs skaidro, ka pārvaldniekiem  jābūt skaidram redzējumam, cik liela līdzekļu 

summa ir pārvaldes rīcībā nepieciešamo uzdevumu veikšanai.  

A. Pinkens skaidro, ka  ir pārvaldes kurās izveidojies uzkrājums no iepriekšējā perioda 

atsavināto īpašumu naudas.  

A. Astrātovs lūdz skaidrot  29. punktu.  

A. Pinkens skaidro 29. punktu par pašvaldībā iegūto atsavināto īpašumu ieņēmumu 

naudas sadalījumu.  

A. Astrātova  viedoklis, ka līdzekļi fiksējami vienreiz gadā, piemēram uz 1. janvāri un 

tad pārvaldes šajā kodā redzētu līdzekļu summu, kuru var izlietot savas pārvaldes nepieciešamo 

darbu veikšanai. 

A. Pinkens skaidro, ka nevar likt katras pārvaldes budžetā uz 1. janvāri summu tāpēc, 

ka tas nav konts kurā tiek uzkrāta nauda. Pārvaldes plāno, ja ir uzkrāta nauda vai pieejams 

finansējums, tad plāno, kur iegūtos līdzekļus izmantot pašvaldības nepieciešamo uzdevumu 

finansēšanai. Viens kods šobrīd ir kurā var redzēt  kopējo naudas summu. Grāmatvedība precīzi 

zina no kuras teritorijas ticis atsavināts īpašums.  

Notiek diskusija starp deputātiem 

A. Astrātovs lūdz, lai grāmatvedības un finanšu nodaļa sistemātiski izstāsta līdz galam 

kā notiks finanšu līdzekļu kustība. 

E. Kārkliņa skaidro, ka  dokuments tiks sagatavots. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc no nolikuma izņemts punkts par  kredītsaistību dzēšanu? 

D. Tabulēvica skaidro, ka šāds punkts nav nepieciešams ar formulējumu „kredītsaistību 

dzēšanai”, jo nolikumā tika atrunāts par atsavināmo objektu kredītu dzēšanu. Respektīvi, 

kredītsaistības, kas ir attiecināmas tikai uz atsavināmo objektu. Tiek atsavināti īpašumi, kuriem 

nav kredītsaistības. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
7 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  1 (Juzefa Kļava) 

“atturas” -  1 (Andis Astrātovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu” ar labojumiem. 

 

19.§ 

Par Talsu pamatskolas pārbūves projekta īstenošanas gaitu 

E. Kārkliņa, A. Dimante, J. Kļava, A. Veckāgane, A. Astrātovs, D. Karols, I. Haselbaums 

 

Plkst. 12.29 Aiziet A. Stūrmanis 

 

Ziņo A. Dimante, ka 2022. gada 2. novembrī pašvaldība noslēdza  līgumu par Talsu 

pamatskolas pārbūvi un 2023. gada 31. janvārī būvuzņēmējs informēja pašvaldību par 

apstākļiem, kas kavē būvdarbu izpildi norādot uz dažādām neatbilstībām projektā. Būvuzņēmējs 



 

 

informēja pašvaldību par to, ka pastāv liels risks, ka uzņēmējs nespēs būvdarbus pabeigt līgumā 

noteiktajā termiņā. 2023. gada martā būvuzņēmējs atkārtoti norādīja uz apstākļiem kas kavē 

būvdarbu gaitu  un nepilnības būvprojektā. Norādīja, ka būvprojekta nepilnību rezultātā 

būvuzņēmējam radušies papildu darbi un attiecīgi arī papildus izmaksas. Būvuzņēmējs brīdināja 

pašvaldību, ka ja netiks apstiprinātas papildu izmaksas var tikt kavēts līgumā paredzētais 

būvdarbu izpildes termiņš. Būvdarbu būvuzņēmējs atkārtoti norādīja uz slikto komunikāciju ar 

būvuzraugu. Pašvaldība vērsās Ekonomikas ministrijā un Būvniecības valsts kontroles birojā 

aprakstot šo situāciju, par saistību nepildīšanu. Pašvaldība ar būvuzņēmēju sapulcē vienojās, ka 

būvuzņēmējam jāsagatavo un jāiesniedz pamatota papildus darbu tāme.  2023. gada 8. jūnijā 

pašvaldība  tāmi saņēma. Būvuzraugs izvērtējis būvuzņēmēja iesniegto papildus tāmi un 

sniedzis savus komentārus. Būvuzņēmējs ieteikumus ņēmis vērā  un sagatavojis papildus darbu 

tāmi lai pabeigtu Talsu pamatskolas būvdarbus. Pašlaik ir  divi risinājumi – būtiska līguma 

grozīšana vai līguma laušana  un jauna iepirkuma procedūras veikšana. Izvērtējot līgumu 

laušanas iespējas uzņēmēji un pašvaldība ir secinājusi, ka būtiska līguma grozīšana vai līguma 

laušana pašvaldībai radītu būtisku izmaksu pieaugumu un ievērojamas grūtības. Paildzinātu 

Talsu pamatskolas pārbūves darbu pabeigšanu vismaz par 18 mēnešiem.  

Talsu pamatskolas būvdarbi ir cieši saistīti ar projekta realizāciju, projekts šogad 

pilnībā jāpabeidz. Talsu pamatskolā jānodrošina pilnībā aprīkotā dabas zinību kabineta iegāde. 

Tika saņemta informāciju no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras par to, ka ja šo projektu 

šogad nepabeidzam, nesasniedzam rādītājus, kas ir obligāti tie jāsasniedz nākamajā gadā bet ar 

simtprocentīgu pašvaldības finansējumu. 

Lai nodrošinātu objekta pārbūves savlaicīgu pabeigšanu nepieciešams papildus 

finansējums būvdarbu pabeigšanai. Ja augusta mēnesī tiek pieņemts lēmums par papildu 

finansējumu, tad faktiskais būvdarbu izpildes termiņš palielinās par diviem mēnešiem. 

 

Plkst. 12.38 pievienojas D. Karols 

 

J. Kļava jautā, kāda šobrīd  ir apgūto darbu finansējuma summa? Valsts kases 

aizdevumu obligāti jāapgūst 2023. gadā? 

A. Dimante sniedz skaidrojumu par izmaksāto avansu, būvuzņēmējam. 

A. Veckāgane atbild, ka  2023. gadā jāapgūst projekta finansējums. 

J. Kļava  jautā, vai tika izvērtēta projekta īstenošana un  vai iespējams iepazīties ar 

izvērtējumu?  

E. Kārkliņa skaidro projekta realizāciju un nosūtīs informāciju deputātiem.  

 

Plkst. 12.45 aiziet I. Norenberga 

 

D. Karols jautā,  kāds ir projekta realizācijai nepieciešamais finansējums? 

A. Dimante skaidro projekta saskaņojumu tāmi un finansējumu. 

I. Haselbaums  skaidro būvdarbu procesu. 

A. Astrātovs jautā, vai būvdarbu pabeigšanai ir vajadzīgi 471 000 EUR un finansējums 

tiek meklēts divās daļās, lielākā daļa 450 000 EUR no tāmes par metodiskā centra pārbūvi? Vai  

Mīlenbaha ielas metodiskā centra pārbūvei līgums ar būvnieku ir noslēgts? 

A. Dimante skaidro, ka ar uzņēmēju noslēgts līgums un uz doto brīdi notiek 

būvniecības uzsākšanas nosacījumu izpilde. Būvnieks ir informējis par nepieciešamību sasaukt 

pirmo sapulci. 

A. Astrātovs jautā, vai šobrīd ir reālas iespējas izvairīties no finanšu korekcijas? 

A. Dimante skaidro, ka  lai dabas zinību kabineta projektu realizētu ir nepieciešama 

telpa, kurā var uzglabāt iegādāto dabas zinību kabineta aprīkojumu, līdz pabeigs pamatskolas 

būvniecību. Šogad iegādājāmies un apmaksājam dabas zinību kabineta aprīkojumu jo 

nosacījums, ka aprīkojums jāpērk caur elektronisko iepirkumu sistēmu. Pašvaldībai pašai 

iepirkumu neorganizējot, līdz ar to tas ir izdarāms. Ja tiek nolemts būvdarbus pamatskolā 

pabeigt nākamajā gadā tad, kad skola  tiek nodota ekspluatācijā tiek nodota informācija  

Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai, kuri ierodas projektu kontrolē un tiek uzrādīta uzstādītā 

dabas zinību kabineta aprīkojums. 



 

 

A. Astrātovs  jautā vai telpa kurā tiks uzglabāts  iegādātais dabas zinību kabineta 

aprīkojums var nebūt pamatskolas telpās? Var būt jebkur citur pašvaldībā? Vai lēmumprojekts 

tiks iesniegts izskatīšanai domes sēdē?  

A. Dimante skaidro, ka var uzglabāt citās telpās. Informē, ka uz domes sēdi būs 

lēmumprojektus ar šeit minētajām summām  un pamatojums. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt  informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst. 12:53 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)   Eva Kārkliņa 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, _____punkts) 

Talsos 

 

_____.08.2023.          Nr. ______________ 

 

 

 

Par vecāku līdzfinansējumu  

Talsu novada Sporta skolā  

 

Talsu novada Sporta skola nodrošina profesionālās ievirzes izglītības sportā izglītības 

programmu 20V813001 un 30V813001 realizēšanu 10 sporta veidos (no 01.09.2023. 11 sporta 

veidos). Lai nodrošinātu mācību treniņu procesu kvalitatīvi un pilnā apjomā ir veikts 

programmu realizācijas izcenojuma aprēķins (pielikumā). Vecāku līdzfinansējums no 2015.gada 

1.septembra hokejā ir 15,00 EUR, no 2019.gada 1.septembra basketbolā, badmintonā, biatlonā, 

florbolā, futbolā, smaiļošanā un kanoe airēšanā, riteņbraukšanā, vieglatlētikā, volejbolā ir 7,00 

EUR. Šajā laika periodā būtiski palielinājušās izmaksas, kas saistītas ar mācību procesa 

nodrošināšanu (inventārs, transporta pakalpojumi, degviela, dalības maksas sacensībā un 

turnīros u.c.). Šīs budžeta pozīcijas tiek plānotas un izlietotas daļēji no vecāku līdzfinansējuma 

ieņēmumiem.  Lai nodrošinātu pilnvērtīgu, kvalitatīvu un uz attīstību vērstu  mācību procesu, 

atbilstoši apstiprinātajām mācību programmām, ņemot vērā pašvaldības tiesības paredzēt daļēju 

maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs un  pamatojoties uz Talsu novada domes 2021. gada 25.novembra saistošo 

noteikumu Nr. 36 “Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras 

īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītība programmas” 5.punkts nosaka, ka 

“Līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu un vai interešu 

izglītības programmu apguvi, pamatojoties uz izglītības iestādes iesniegumu, nosaka Talsu 

novada dome ar atsevišķu lēmumu”, Talsu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 16.08.2023. atzinumu  un Finanšu komitejas 23.08.2023. atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Noteikt ar 2023.gada 1.septembri Talsu novada Sporta skolā vecāku līdzfinansējumu: 

1. profesionālās ievirzes izglītības sportā programmai “Hokejs” – 25,00 EUR mēnesī, 

2. pārējām profesionālās ievirzes izglītības sportā programmām – 10,00 EUR mēnesī.  

3. Ar 2023.gada 1.septembri atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 

28.07.2022. lēmuma. Nr.327 “Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par profesionālās ievirzes 

izglītības sportā programmu apguvi”  1.2 un 1.3 punktu.  

                4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 
 



 

 
 

Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Talsu novada Sporta skola. 

  

mailto:kaspars.saknins@talsi.lv


 

 
Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes  

____.08.2023. lēmumam Nr. _____________ 

 “Par vecāku līdzfinansējumu  

Talsu novada Sporta skolā” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Iestāde: Talsu novada Sporta skola 

Profesionālās ievirzes izglītības sportā programmu realizācija tiks sniegta Talsu novada Sporta 

skolā, sporta bāzēs Talsu novadā. 

1.tabula 

Maksas pakalpojuma veids: profesionālās ievirzes izglītības sportā programmu realizācija 

(aprēķinā nav iekļauts infrastruktūras uzturēšanas izcenojums). 
   

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposm, viena maksas 

pakalpojuma nodrošināšanai, 

EUR  mēnesī 

Tiešās izmaksas 

2231 Dalības maksas 48 040,00 

2233 Transporta izdevumi 57 400,00 

2234 Medicīniskās pārbaudes 4 200,00 

2312 Inventārs (noma) 14 436,00 

2370 Mācību līdzekļi 5 720,00 

2380 Pārējie specifiskas lietošanas materiāli un inventārs 12 448,00 

5239 Pārējie pamatlīdzekļi 13 550,00 

2320 Degviela 30 721,00 

2100 Komandējuma izdevumi 29 924,00 

2261 Ledus noma 96 086,00 

  Tiešās izmaksas kopā 216 439,00 

Netiešās izmaksas 

2310 Biroja preces 5 142,00 

2235 Mācību pakalpojumi 2 234,00 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana, remonts 3 690,00 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 11 466,00 

  Netiešās izmaksas kopā: 22 532,00 

  Pakalpojuma izmaksas kopā : 198 971,00 

  Sporta skolas audzēkņi 1 110,00 

  Vecāku līdzfinansējums mēnesī 14,94 

2261 Ledus noma 13 726,57 

  Sporta skolas audzēkņi, hokejs 70,00 

  Izmaksas kopā mēnesī 31,28 

  50% finansējums 15,64 

  

Vecāku līdzfinansējums kopā ar ledus halles  

nomu mēnesī 30,58 

   
 

 

 

Vecāku līdzfinansējums _Talsu Sporta skola visas programmas bez 

hokeja 



 

 

Adrese: Talsu Sporta skola, Kareivju iela 12, Talsi,  Talsu novads 
 

   

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu 

apjoms 

noteiktā 

laikposm, viena 

maksas 

pakalpojuma 

nodrošināšanai, 

EUR   

Tiešās izmaksas 

2231 Dalības maksas 26835,94 

2233 Transporta izdevumi 28914,76 

2234 Medicīniskās pārbaudes 3821,62 

2312 Inventārs (noma) 11928,83 

2370 Mācību līdzekļi 4754,28 

2380 Pārējie specifiskas lietošanas materiāli un inventārs 8158,17 

5239 Pamatlīdzekļu nolietojums 13204,79 

2320 Degviela 14365,27 

2100 Komandējuma izdevumi 1536,11 

      

  Tiešās izmaksas kopā 113519,77 

Netiešās izmaksas 

2310 Biroja preces 1272,05 

2235 Mācību pakalpojumi 2020,94 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana, remonts 1357,57 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 6676,89 

      

  Netiešās izmaksas kopā: 11 327,45 

  Pakalpojuma izmaksas kopā : 124847,22 

  Sporta skolas audzēkņi 1 040 

  Vecāku līdzfinansējums mēnesī 10,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vecāku līdzfinansējums _Talsu Sporta skola Hokejs 
Adrese: Talsu Sporta skola, Kareivju iela 12, Talsi,  Talsu novads 

Būves kadastra numurs: ____________________, būves kadastra apzīmējums: 

____________________ 
   



 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu 

apjoms 

noteiktā 

laikposm, viena 

maksas 

pakalpojuma 

nodrošināšanai, 

EUR   

Tiešās izmaksas 

2231 Dalības maksas 920,00 

2233 Transporta izdevumi 1 946,18 

2234 Medicīniskās pārbaudes 257,22 

2261 Ledus noma 50% 48 043,00 

2312 Inventārs (noma) 802,90 

2370 Mācību līdzekļi 319,99 

2320 Degviela 966,89 

2100 Komandējuma izdevumi 103,39 

      

  Tiešās izmaksas kopā 53 359,57 

Netiešās izmaksas 

2310 Biroja preces 85,62 

2235 Mācību pakalpojumi 136,02 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana, remonts 91,37 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 449,40 

  Netiešās izmaksas kopā: 762,41 

  Pakalpojuma izmaksas  gadā: 54 121,98 

  Sporta skolas audzēkņi 70,00 

  Vecāku līdzfinansējums mēnesī 64,43 

   
 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.          Nr. _____ 

 

Par Talsu novada muzeja 2023. gada budžeta grozījumiem 

 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izsludināto iepirkumu ar 

identifikācijas Nr. TNP 2023/56 “Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde Talsu novada 

muzeja galvenās ēkas hidroizolācijas un centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas izveidei un 

autoruzraudzība būvdarbu laikā” un pamatojoties uz Pašvaldības Iepirkumu komisijas lēmumu 

piešķirt līguma slēgšanas tiesības pretendentam SIA “BALTS UN MELNS”, reģistrācijas 

numurs 40003659614, par kopējo līgumcenu 39 000,00 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši euro, 

00 centi), neieskaitot PVN, Talsu novada muzejam jāveic norādītās līgumcenas apmaksa 

projekta realizācijas gadījumā. 

Ņemot vērā to, ka Pašvaldības 2023. gada budžeta (Talsu novada domes 2023. gada 24. 

februāra saistošie noteikumi Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu”) 

grozījumus paredzēts apstiprināt 2023. gada oktobra mēnesī, minētā projekta izstrādei 

nepieciešamos finanšu līdzekļus Talsu novada muzejs varētu saņemt tikai 2023. gada novembra 

mēnesī, līdz ar to būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 2023. gadā nebūtu iespējama. 

Lai nodrošinātu iespēju norēķināties par projekta izpildi, nepieciešams veikt Talsu 

novada muzeja 2023. gada budžetā (uzskaites dimensija 20.13) plānoto izdevumu grozījumus, 

pārceļot 28 190,00 EUR (5380,71 EUR no EKK 1210.1 – Darba devēja VSAOI no pārējo 

darbinieku algām un 22809,29 EUR no 1119.1 – Pārējo darbinieku darba alga) uz EKK 5250 – 

Kapitālais remonts un rekonstrukcija.  

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu” un Finanšu komitejas 

2023. gada 23. augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut veikt Talsu novada muzeja 2023. gada budžeta uzskaites dimensijā 20.13 (Talsu 

novada muzeja budžets) plānoto izdevumu grozījumus, 28 190,00 EUR (divdesmit astoņi 

tūkstoši viens simts deviņdesmit euro, 00 centi) (5380,71 EUR no EKK 1210.1 – Darba devēja 

VSAOI no pārējo darbinieku algām un 22809,29 EUR no 1119.1 – Pārējo darbinieku darba 

alga) uz EKK 5250 – Kapitālais remonts un rekonstrukcija.  

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai, sagatavojot Talsu 

novada domes 2023. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 

2023. gada budžetu” grozījumus, ņemt vērā lēmuma 1. punktā noteikto.   

Domes priekšsēdētāja                            E. Kārkliņa 

 

 



 

 
Jaunzems-Pētersons 29102628 

uldis.petersons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada muzejam; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uldis.petersons@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.                                           Nr. _____ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils vidusskolai  

no Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

 

Lai nodrošinātu ugunsdrošības prasības Valdemārpils vidusskolā, kuras atrodas Talsu 

novada pašvaldībai piederošajā īpašumā Skolas ielā 3, Valdemārpilī, Talsu novadā, 

nepieciešams veikt zibensaizsardzības sistēmas izveidi. 

Lai noskaidrotu lētāko piedāvājumu, tika izsludināts iepirkums (identifikācijas Nr. 

TNP 2023/32). Iepirkumā iesniegti trīs piedāvājumi. Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) Iepirkumu komisijā 2023. gada 11. jūlijā pieņemts lēmums Publisko iepirkumu 

likuma 9. panta kārtībā veiktajā iepirkumā “Zibensaizsardzības sistēmas izbūve Valdemārpils 

vidusskolā” identifikācijas Nr. TNP 2023/32. Komisija nolēma piešķirt līguma slēgšanas 

tiesības pretendentam SIA “PRETPILS”, reģistrācijas numurs 49001001039, piedāvātā 

līgumcena 32 617,61 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši seši simti septiņpadsmit euro, 61 cents), tai 

skaitā PVN. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma 

(Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 25.¹ punktu finanšu līdzekļi, kas iegūti, 

atsavinot Pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu, kas var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināto objektu, dzēšanai tiek novirzīti 

līdzekļi 70% apmērā no finanšu līdzekļiem. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidēja termiņa 

prioritāti VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virzienu RV14 “Īpašumu un vides 

pārvaldība” uzdevumu U36 “Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību”. Pamatojoties uz 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, Talsu novada domes 2023. gada 

24. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada 

budžetu”, Finanšu komitejas 2023.gada 23. augusta  atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Valdemārpils vidusskolai  finansējumu 32 617,61 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši 

seši simti septiņpadsmit euro, 61 cents), tai skaitā PVN, pamatlīdzekļa – 

zibensaizsardzības sistēmas iegādei, paredzot finansējumu no mantas atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem (Uzskaites dimensija 01.118, EKK 2241.1), 



 

 

novirzot uz Valdemārpils vidusskolas 2023. gada budžeta tāmi (Uzskaites dimensija 

21.313, EKK 5239).  

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

veikt izmaiņas Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                               E. Kārkliņa 

 

 
Andris Grīnbergs 26514956 

andris.grinbergs@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

2. Valdemārpils vidusskolai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

  

 

  

mailto:andris.grinbergs@talsi.lv


 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

31.08.2023.             Nr. ___ 

 

Par Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu 

  

Lai noteiktu pašvaldības vēlēto amatpersonu un pašvaldības administrācijas darbinieku 

profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības standartus, kas jāievēro attieksmē pret darbu, 

savstarpējā saskarsmē, kā arī attiecībās ar citām institūcijām un sabiedrību, sagatavots Talsu novada 

pašvaldības Ētikas kodekss, kas ir saistošs ikvienam pašvaldības darbiniekam. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības 

domes Finanšu komitejas 2023. gada 23. augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu (pielikumā). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestāžu vadītājiem līdz 15.09.2023. iepazīstināt 

darbiniekus ar Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla vadības nodaļai līdz 

15.09.2023. iepazīstināt darbiniekus ar Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 14.04.2011. lēmumu Nr. 273 “Par Talsu 

novada pašvaldības Ētikas kodeksa apstiprināšanu”. 

5. Atzīt par spēku zaudējušu Dundagas novada domes 27.03.2014. lēmumu Nr. 72 “Par Ētikas 

komisijas nolikumu un kodeksu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                             E. Kārkliņa 

 
Dambiņa 25717045 

gunta.dambina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) visām pašvaldības iestādēm; 

2) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

3) Personāla vadības nodaļai. 

  



 

 

 

  Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes  

31.08.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu novada pašvaldības Ētikas kodekss 
 

I. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Ētikas kodeksa mērķis ir noteikt pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, deputātu un pašvaldības administrācijas (izpilddirektora, izpilddirektora 

vietnieku, iestāžu, domes izveidotu institūciju) darbinieku (visi iepriekš minētie turpmāk 

– darbinieki) profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības standartus, kas jāievēro 

attieksmē pret darbu, savstarpējā saskarsmē, kā arī attiecībās ar citām institūcijām un 

sabiedrību. 

2. Ētikas kodekss ir pašvaldības darba organizācijas sastāvdaļa. Tas ir vienlīdz saistošs 

visiem pašvaldības darbiniekiem. 

3. Situācijās, kas nav minētas šajā kodeksā, darbinieks rīkojas saskaņā ar sabiedrībā 

pieņemtajām vispārējām uzvedības un morāles normām. 

 

II. Darbinieku profesionālās ētikas pamatprincipi 
 

4. Darbinieka rīcība saskan ar vispārējām ētikas vērtībām un principiem, atbilst normatīvo 

aktu prasībām. 

5. Darbinieks savus pienākumus veic: 

5.1. objektīvi un taisnīgi. Veicot savus amata pienākumus, izsakot savu viedokli, un 

savas kompetences ietvaros pieņemot lēmumus, darbinieks balstās uz pārbaudītu 

informāciju un objektīviem faktiem, to godīgu interpretāciju un argumentāciju, 

neizrādot labvēlību vai sniedzot nepamatotas privilēģijas kādai no personām. 

Darbinieks ir paškritisks – ja kļūdījies, atzīst savas kļūdas, cenšas tās labot, 

atvainojas par neētisku rīcību, ja tādu pieļāvis; 

5.2. godprātīgi, neizmantojot savas amata priekšrocības un varu personīgā labuma 

gūšanai sev vai citai personai, norobežojoties no personīgajām interesēm, 

atsevišķu personu un šauru ekonomisko grupu interesēm, kuras ir pretrunā ar 

vietējās sabiedrības kopīgo labumu; 

5.3. mērķtiecīgi, izmantojot savas zināšanas, iemaņas, prasmes, darba pieredzi, lai 

sasniegtu pēc iespējas kvalitatīvāku darba rezultātu, kā arī izrādot pašiniciatīvu un 

izsakot priekšlikumus pašvaldības darba pilnveidošanai; 

5.4. ar augstu atbildību par savu darbu pašvaldībā un pret ikvienu, kurš vēršas pie 

darbinieka; 

5.5. ievērojot atklātību pret sabiedrību. Darbinieks neatbalsta prettiesisku rīcību, 

nepieļauj šādas rīcības slēpšanu, uztur pastāvīgu un atklātu saikni ar sabiedrību, 

pēc iespējas arī tiekoties ar pašvaldības iedzīvotājiem. 

5.6. neizmantojot iegūto konfidenciālo informāciju savās privātajās vai citu personu 

privātajās interesēs, neizpaužot šo informāciju prettiesiskā veidā;



 

 

 

III. Darbinieka uzvedības pamatprincipi 
 

6. Saskarsmē ar iedzīvotājiem, valsts un pašvaldību amatpersonām, kā arī citām personām 

darbinieks izturas ar cieņu, apzinoties viņu tiesības un pienākumus, respektējot citu 

uzskatus un intereses. Darbinieks ir laipns un pieklājīgs, nelieto aizskarošus, 

apvainojošus izteicienus, neaizskar personas godu un nepazemo viņu, neizturas ciniski 

pret viņa vēlmēm un vajadzībām, uzskatiem un pārliecību. 

7. Darbinieks izvairās no augstprātīgas un autoritāras rīcības, uzklausa citu viedokli, 

izvērtē iespējas to izmantot sabiedrības interesēs, ievēro demokrātijas normas un 

koleģialitātes principus. 

8. Darbinieks kopj savu runas un valsts valodas prasmi, nelieto tādus izteikumus un 

neatbalsta tādu rīcību, ko var uztvert kā aicinājumu uz pretlikumīgu rīcību. 

9. Pildīt amata pienākumus darbinieks ierodas darba videi piemērotā apģērbā un 

pienācīgā izskatā. 

10. Ārpus darba laika darbinieks izvēlas tādu uzvedības stilu, kas sabiedrībā nerada šaubas 

par viņa spējām godprātīgi veikt savus amata pienākumus. 

 

IV. Darbinieku atbildība 

 

11. Darbinieks uzņemas morālu atbildību par šī Ētikas kodeksa prasību izpildi. 

12. Darbinieka atbildība ir individuāla un atbilstoša viņa rīcībai, darbībai un paša 

pieņemtajiem lēmumiem; koleģiāli pieņemtajos lēmumos tiek izvērtēta katra darbinieka, 

kurš ir piedalījies lēmuma pieņemšanā, individuālā atbildība. 

13. Darbiniekam par Ētikas kodeksa pārkāpumiem sodu var nepiemērot, vai var tikt 

piemēroti šādi sodi: 

13.1. aizrādījums; 

13.2. piezīme. 

 

V. Ētikas kodeksa normu pārkāpumu izskatīšana 
 

14. Dome izveido Ētikas komisiju Deputātu, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieku 

rīcības izvērtēšanai, kuras sastāvu un nolikumu apstiprina Dome. 

15. Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu izveido Ētikas komisiju Darbinieku rīcības 

izvērtēšanai, kuras nolikumu apstiprina rīkojumu. Ētikas komisija izskata sūdzības un 

iesniegumus par pašvaldības darbinieku pieļautajiem Ētikas kodeksa un sabiedrībā 

pieņemto uzvedības normu pārkāpumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.             Nr. _____ 

 

Par naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem XXVII Dziesmu un deju svētkos 

 

Saistībā ar nozīmīgiem sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 

Deju svētku ietvaros, kur  Talsu Tautas nama sieviešu koris “Vaiva” Koru konkursa “Koru 

kari” finālā ieguva 7. labāko rezultātu sieviešu koru grupā, Stendes tautas nama vīru vokālais 

ansamblis “STENDE” ieguva 2. vietu vokālo ansambļu konkursa finālā un papildu augsts 

novērtējums un sasniegums Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas metodiskās apvienības vadītājam, Talsu tautas nama pūtēju orķestra “Talsi” 

diriģentam Raitim Rēriham, kurš debitēja XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētkos virsdiriģenta godā, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3. panta ceturto daļu 5. apakšpunktu un Finanšu komitejas 

23.08.2023. atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pamatojoties uz būtiskiem sasniegumiem XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII 

Deju svētkos, izmaksāt naudas balvas sekojošiem amatiermākslas kolektīvu vadītājiem: 

1.1. Talsu tautas nama sieviešu kora “Vaiva” vadītājai Inesei Ozoliņai 1000,00 EUR 

(viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā; 

1.2. Stendes tautas nama vīru vokālā ansambļa “Stende” vadītājam Armandam Ulmanim 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā; 

1.3. Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

metodiskās apvienības vadītājam, Talsu tautas nama pūtēju orķestra “Talsi” 

diriģentam Raitim Rēriham 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

2. Naudas balvas izmaksāt no uzskaites dimensijas 01.101. Centrālās pārvaldes budžeta 

tāmes, ieturot visus likumā paredzētos nodokļus. 

   

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 
 

Dambiņa 25717045 
gunta.dambina@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Inesei Ozoliņai; 

2. Armandam Ulmanim; 

mailto:gunta.dambina@talsi.lv


 

 
3. Raitim Rēriham; 

4. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļas Algu uzskaites daļai; 

6. Personāla vadības nodaļai. 

 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

NOLIKUMS Nr.__/2023 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

31.08.2023. lēmumu Nr.__ 

 
 “Grozījumi 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada pašvaldības amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikums”” 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus 

grozījumus: 

 

 

1. izteikt nolikuma 26. punktu šādā redakcijā: 

26. Darbiniekam svarīgi sasniegumi (notikumi) šī nolikuma izpratnē ir: 

 

Nr. Notikums Pabalsta vai naudas balvas 

apmērs 

26.1. valsts institūcijas apbalvojuma (atzinības) 

saņemšana 

naudas balvas vienas minimālās 

mēnešalgas apmērā 

26.2. cita apbalvojuma vai atzinības saņemšana naudas balva domes lēmumā 

noteiktajā apmērā, nepārsniedzot 

amatpersonai (darbiniekam) 

noteikto mēnešalgu (balvu piešķir 

ar atsevišķu domes lēmumu) 

26.3. bērna piedzimšana (vienam no vecākiem) pabalsts vienas minimālās 

mēnešalgas apmērā par vienu 

jaundzimušo 

26.4. darba attiecību pārtraukšana sakarā ar 

aiziešanu pensijā, sasniedzot valsts noteikto 

pensijas vecumu, ja darbinieks pašvaldībā 

nepārtraukti nostrādājis ne mazāk kā 10 

gadus  

naudas balvas līdz 75 procenti no 

mēnešalgas 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                         E. Kārkliņa 

 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija nolikumā “Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumiem Nr. 582 

“Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām”, un ņemot 

vērā Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas vērtētos iespējamos 

apdraudējumus pašvaldības teritorijā, nepieciešams grozīt Talsu novada domes 2021. gada 

29. jūlija nolikumu “Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un Finanšu komitejas 23.08.2023. atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot nolikumu Nr. ___ “Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija 

nolikumā “Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” 

(pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Bērziņa, 25629961 
evita.berzina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļiem; 

2) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

3) Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

NOLIKUMS Nr. ____ 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes __.__.2023. lēmumu Nr. ___ 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija nolikumā  

“Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums” 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija nolikumā “Talsu novada sadarbības 

teritorija civilās aizsardzības komisijas nolikums” grozījumus: 

 

1. Grozīt nolikuma 6.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“6. Ņemot vērā iespējamos apdraudējumus pašvaldības teritorijā, komisijā kā 

komisijas locekļi iekļauti pārstāvji no: 

6.1. Veselības inspekcijas; 

6.2. Pārtikas un veterinārā dienesta; 

6.3. Valsts policijas;  

6.4. Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem; 

6.5. Valsts meža dienesta; 

6.6. Valsts vides dienesta; 

6.7. Akciju sabiedrības „Sadales tīkls”; 

6.8. VAS “Latvijas dzelzceļš”; 

6.9. Dabas aizsardzības pārvaldes 

6.10. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta; 

6.11. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

6.12. SIA “Talsu ūdens” 

6.13. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”.”; 

 

2. Grozīt nolikuma 7.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“7. Šī nolikuma 6.punktā minētās institūcijas vai komersanti nodrošina pārstāvja 

deleģēšanu darbam komisijā, kā arī pārstāvja darbu komisijā, iesniedzot pašvaldībā 

deleģējuma vēstuli.”; 

 

3. Grozīt nolikuma 15.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 



 

 

“15. Komisijas tehnisko un organizatorisko apkalpošanu nodrošina Talsu novada 

pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļa. Komisijas sekretārs nav komisijas 

loceklis. Komisijas sekretāra prombūtnes laikā tā pienākumus veic darbinieks, kuram 

ir uzdots veikt attiecīgā darbinieka amata pienākumus.”; 

 

4. Grozīt nolikuma 23.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“23. Komisijas sekretārs protokolē komisijas sēdes, sagatavo komisijas sēdes 

protokola projektu un saskaņo to ar komisijas locekļiem, kuri piedalījās attiecīgajā 

komisijas sēdē, nosūtot komisijas sēdes protokola projektu e-pastā. Komisijas sēdes 

protokolu paraksta komisijas sēdes vadītājs un komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs 

parakstīto komisijas sēdes protokolu elektroniski nosūta visiem komisijas locekļiem; 

 

5. Izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 

 
Bērziņa 25629961 
evita.berzina@talsi.lv



 

 

 

Pielikums 

Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas apziņošanas kārtība 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

 
 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumā Nr. 41 “Par Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” 

 

Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija (turpmāk – komisija) 

apstiprināta ar Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr. 41 “Par Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumiem Nr. 582 „Noteikumi 

par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām”, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikuma 6. punktu un Finanšu komitejas 23.08.2023. atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumā Nr. 41 “Par Talsu 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”, 

papildinot ar 12., 13., 14., 15. punktu, izsakot šādā redakcijā: 

“12. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta pārstāvis – komisijas loceklis; 

13. SIA “Talsu namsaimnieks” pārstāvis – komisijas loceklis; 

14. SIA “Talsu ūdens” pārstāvis – komisijas loceklis; 

15. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” pārstāvis – komisijas loceklis”. 
2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. septembrī. 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 

 
Bērziņa 25629961 
evita.berzina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļiem; 

2) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

3) Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Kurzemes reģiona brigādes Talsu daļai; 

4) Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.                           Nr.____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 50 

“Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”” 

 

Talsu novada pašvaldības dome 2023. gada 24. februārī pieņēma lēmumu Nr. 50 “Par 

deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs””, ar kuru dome lēma slēgt deleģēšanas 

līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs” ar termiņu līdz 2028. gada 31. martam. Pieņemtais 

domes lēmums tika nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk - 

Ministrija). 

2023. gada 17. martā saņemta Ministrijas atbildes vēstule Nr. 1-132/1576, ar kuru Ministrija 

aicināja Talsu novada pašvaldību (turpmāk - Pašvaldību) pārskatīt Pašvaldības domes lēmumu, kā 

arī izvērtēt iespēju veikt deleģēšanas līguma grozījumus, tādējādi nodrošinot to tiesiskumu un 

atbilstību ārējo normatīvo aktu prasībām. 

Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2040. gadam mērķis ir nodrošināt 

saskaņotu un koordinētu Talsu novada attīstību ilgtermiņā. Lai nodrošinātu Talsu novada vīzijas 

sasniegšanu, izvirzīti četri stratēģiskie mērķi (SM), kas kalpo par pamatu tālākai prioritāšu 

noteikšanai un turpmāk veicamo darbību identificēšanai. Mērķis “SM1 Izglītota, aktīva, veselīga un 

radoša sabiedrība” tiecas uz to, lai Talsu novads 2040. gadā būtu harmoniska un stabila dzīves vieta, 

sekmējot publisko pakalpojumu (izglītība, kultūra, sports, sociālie pakalpojumi, veselības aprūpe 

u.c.) un vietējo kopienu attīstību. Ilgtermiņa prioritātes (IP) ir svarīgākie attīstības virzieni vai 

jomas, kas sekmē stratēģisko mērķu sasniegšanu un tiek izvirzītas priekšplānā, salīdzinot ar citām 

jomām. Tās izvirzītas, ņemot vērā nacionālā un reģionālā līmenī noteiktos attīstības mērķus un 

prioritātes, kā arī respektējot iedzīvotāju un uzņēmēju, kā arī darba grupu dalībnieku viedokļus. 

Ilgtermiņa prioritāte “IP2 Uz sabiedrības un kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi” 

aptver uz sabiedrības un katras kopienas vajadzībām vērstos pakalpojumus un atbalstu – pieejamus 

un kvalitatīvus kultūras, sporta, aktīvās atpūtas, veselības aprūpes un veicināšanas, kā arī sociālos 

pakalpojumus un palīdzību. 

 Talsu novada Attīstības programmā 2022. – 2028. gadam Talsu novadam līdz 2027. gadam 

attīstības priekšplānā ir izvirzītas piecas vidēja termiņa prioritātes, no kurām “VTP2 Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība” nosaka: “Daudzveidīga un kvalitatīva kultūrvide nodrošina 

sabiedrības iespējas kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku un veicina iedzīvotāju radošo potenciālu. 

Sakārtota sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra un kopīgas aktivitātes veicina iedzīvotāju rūpes 

par savu veselību. Pieejama un kvalitatīva veselības aprūpe, sociālie pakalpojumi un atbalsts krīzes 

situācijās, sabiedriskā drošība sniedz iedzīvotājiem drošības sajūtu, kam ir tieša ietekme uz 

iedzīvotāju labklājību un labbūtību”.  

Viens no Talsu novada attīstības stratēģijā 2022. – 2028. gadam noteiktajiem rīcības 

virzieniem ir RV7 Sociālā aizsardzība un pakalpojumi, kas paredz uzlabot sociālo pakalpojumu 



 

 

pieejamību, kā arī veidot un attīstīt ģimeniskai videi pietuvinātus sociālos pakalpojumus personām 

ar funkcionāliem traucējumiem un senioriem. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, tai skaitā, sociālo aprūpi. Saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu pašvaldībai, kuras teritorijā 

ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām 

atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību.  

Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk – noteikumi) 5.9. punkts nosaka, ka Pašvaldība sniedz vai 

nodrošina ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā pilngadīgām 

personām, kas ir pakalpojums institūcijā personām, kuras vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj 

sevi aprūpēt. Noteikumu 57. punkts nosaka, ka ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi institūcijā pensijas vecuma personām un personām ar invaliditāti nodrošina mājokli, 

nepieciešamā aprūpes līmeņa sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju. Turpat 3.punkts nosaka 

sociālo pakalpojumu nodrošināšanu iespējami tuvu mājsaimniecībai, un tikai tad, ja šāds 

pakalpojuma apjoms nav pietiekams, tiek nodrošināts pakalpojums ilgstošās sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 17. panta pirmo daļu šajā 

likumā noteiktos sociālos pakalpojumus drīkst sniegt tikai tāds sociālo pakalpojumu sniedzējs, kura 

pamatdarbība ir šo pakalpojumu sniegšana un kurš attiecīgā pakalpojuma sniegšanai ir reģistrēts 

sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

Pašvaldības dome, ievērojot Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu, var lemt 

par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās 

amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. Pašvaldību likuma 7. pants nosaka, 

ka, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu (turpmāk – VPIL), pašvaldība atsevišķu tās 

autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai.  

Saskaņā ar VPIL 40. panta pirmo un otro daļu privātpersonai pārvaldes uzdevumu cita starpā, 

var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un 

trešās daļas noteikumus. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk nekā Pašvaldība. VPIL 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī 

citus kritērijus. VPIL 45. panta trešajā daļā noteikts, ka lēmumā par deleģēšanu konstatē 

deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus. 

Pašvaldība ir izveidojusi kapitālsabiedrību SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – 

Sabiedrība), kurā visas kapitāla daļas pieder Pašvaldībai un kurai saskaņā ar statūtiem ir noteikts 

darbības veids (atbilstoši NACE klasifikatoram) 87. kods Sociālā aprūpe un izmitināšana. Minētais 

darbības veids atbilst Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktai pašvaldības 

funkcijai. 

Sabiedrība kopš 2010. gada sniedz ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus, šobrīd nodrošinot 

21 gultas vietu. Pakalpojumu mērķi ir: 

1) nodrošināt dzīves kvalitātes nepazemināšanos personai, kura vecuma vai funkcionālo 

traucējumu dēļ to nevar nodrošināt saviem spēkiem; 

2) nodrošināt personu ar invaliditāti cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanu un 

invaliditātes seku mazināšanu, nodrošinot klienta vajadzībām atbilstošus sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 

Sabiedrība ir reģistrēta Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un tā ir viena no divām 

Pašvaldības institūcijām, kuras rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, materiāli, personāla un 

tehniskie resursi, kas nepieciešami pārvaldes uzdevuma kvalitatīvai un efektīvai veikšanai, kā arī 

nodrošina klientiem mājokli, nepieciešamā līmeņa sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju.  

2022. gadā Sabiedrība sniegusi pakalpojumus 38 klientiem, vidējā gultu noslodze – 20. 

Šobrīd Sabiedrībā uzturas 21 klients. Katram centra iemītniekam tiek izstrādāts individuāls sociālās 

rehabilitācijas un sociālās aprūpes plāns. Sociālā darba speciālisti novērtē katra iemītnieka spējas 



 

 

pašam rūpēties par savu labklājību un veikt ikdienas dzīvē nepieciešamās darbības. Šobrīd Talsu 

novadā ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņemšanai rindas neveidojas, jeb tās ir īsas. Tas 

nozīmē, ka visu sociālās aprūpes struktūru (gan privāto, gan pašvaldības) darbības rezultātā ir 

panākts līdzsvars starp pieprasījumu un piedāvājumu.   

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu sniedzēja reģistrā pieejamo informāciju, citās Talsu novadā 

esošām ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās ar izmitināšanas iespēju klientu 

skaits plānots no 72 līdz 200. Salīdzinājumā ar minētajām institūcijām Sabiedrības darbība atbilst 

Talsu novada attīstības stratēģijā 2022. – 2028. gadam noteiktā rīcības virziena RV7 Sociālā 

aizsardzība un pakalpojumi īstenošanai, nodrošinot ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu. 

Analogi lielākajai daļai Latvijas teritorijas, iedzīvotāju dabiskais pieaugums Dundagas 

pagastā ir negatīvs. Modelējot iedzīvotāju skaita izmaiņas turpmākajos 20 gados, un pieņemot, ka 

migrācijas tendences un dzimstības tendences saglabājas iepriekšējā apjomā, iedzīvotāju skaitam ir 

tendence pakāpeniski samazināties. Tuvākajos 20 gados novadā paredzams darbaspējīgā vecuma 

iedzīvotāju īpatsvara samazinājums.  Tas nozīmē, ka Dundagas pagastā, tāpat kā visā Talsu novadā, 

nākotnē palielināsies iedzīvotāju vidējais vecums un attiecīgi palielināsies iedzīvotāju īpatsvars un 

skaits, kuriem būs nepieciešama ilgstoša sociālā aprūpe.  

Ir pamats secināt, ka sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana ir 

efektīvāka, ja tā notiek pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā persona ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu. Ņemot vērā to, ka pēc Administratīvi teritoriālas reformas Talsu novads ir viens no 

lielākajiem novadiem Latvijā un Pašvaldības iestādes Pansionāta “Lauciene” un Talsu novadā esošo 

Latvijas Sarkanā Krusta ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūciju atrašanās vietu, 

minēto pakalpojumu saņemšana Sabiedrībā ir būtiska, lai nodrošinātu pakalpojuma pieejamību 

iespējami tuvu personas dzīvesvietai visiem Talsu novada iedzīvotājiem.  

Pašvaldība ir izvērtējusi pašvaldības iestādes pansionāta “Lauciene” iespējas nodrošināt 

pakalpojumu Talsu novada Dundagas pagastā. Secināms, ka Sabiedrība ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus spēs nodrošināt ar mazākām izmaksām: 

1) Sabiedrībā noteiktā uzturēšanās maksa vienam klientam dienā, sākot ar 2023. gada 

1. aprīli – 34,08 EUR un 32,15 EUR, ja klients nodrošina medikamentus, inkontinences 

higiēnas līdzekļus un transporta pakalpojumus; 

2) pansionāta “Lauciene” aprēķinātā vienas dienas uzturēšanās maksa vienam klientam 

nodrošinot pakalpojumu Dundagas pagastā – 45,33 EUR, nodrošinot pakalpojumu 

Laucienes pagastā – 33,77 EUR. 

Pašvaldības Sociālais dienests ir veicis pārbaudi attiecībā uz sniegtā pakalpojuma kvalitāti 

un atbilstību normatīvo aktu prasībām, kā arī Pašvaldība ir izvērtējusi Sabiedrības veikto klientu un 

to tuvinieku aptauju rezultātus, no kā izriet, ka gan klienti, gan to tuvinieki atzīs pakalpojuma cenu 

par atbilstošu sniegtā pakalpojuma kvalitātei un esošajai tirgus situācijai. Atzinīgi tiek novērtēts 

speciālistu darbs diennakts režīmā, kas palīdz nekavējoši diagnosticēt un novērst veselības 

problēmu saasinājumus. Papildus īpaši pozitīvas ir klientu tuvinieku atsauksmes par “gulošo” 

klientu aprūpi, kā arī iespēju regulāri apmeklēt savus radiniekus. Izvērtējot aptauju rezultātus, 

secināms, ka Sabiedrības klientiem nenoliedzami ir lielāks psiholoģiskais komforts uzturoties 

aprūpes centrā tuvāk savai līdzšinējai dzīvesvietai un bieži tiekoties ar tuviniekiem, kā arī radīta 

ģimeniska vide.  

Ņemot vērā minēto un nolūkā nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus Talsu novada iedzīvotājiem, Pašvaldības ieskatā ir lietderīgi noslēgt deleģēšanas 

līgumu ar Sabiedrību, kura Pašvaldības autonomajā kompetencē ietilpstošo pārvaldes uzdevumu ir 

veikusi līdz šim, kā arī Sabiedrībai ir nepieciešamā pieredze un resursi pārvaldes uzdevumu 

izpildei. 

Pamatojoties uz VPIL 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. panta pirmo 

daļu, 45. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 7. pantu, 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2023. gada 16. 

augusta un Finanšu komitejas 2023. gada 23. augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 

Grozīt Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra lēmuma Nr. 50 “Par deleģēšanas līgumu 

ar SIA “Dundagas veselības centrs”” lemjošo daļu, izsakot to šādā redakcijā: 

“1. Deleģēt  SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – Sabiedrība) no Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes 

uzdevumu - nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, sniedzot ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus institūcijā pilngadīgām personām, atbilstoši Talsu novada pašvaldības 

domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu  Nr.11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” 5.9. 

apakšpunktam un saskaņā ar Pašvaldības iestādes “Talsu novada Sociālais dienests” lēmumiem. 

2. Apstiprināt pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma projektu (pielikumā pievienotajā 

redakcijā). 

3. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram trīs darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā 

noslēgt deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”. 

4. Uzdot Pašvaldības Centrālās pārvaldes Dokumentu pārvaldības nodaļai piecu darba dienu 

laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā un līguma noslēgšanas, nosūtīt lēmumu un noslēgto  līgumu 

informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

5. Uzdot Pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai 

publicēt deleģēšanas līgumu Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē - Informācija par Talsu novada 

pašvaldības noslēgtajiem deleģēšanas līgumiem Talsi (talsunovads.lv) piecu darba dienu laikā pēc 

tā noslēgšanas. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veic Pašvaldības izpilddirektors, uzraudzību par līguma izpildi 

veic Pašvaldības Sociālā dienesta vadītājs.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                E. Kārkliņa 

 

 
Duņēna 22048025 

ieva.dunena@talsi.lv 

 

Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijai; 

2. SIA “Dundagas veselības centrs”; 

3. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Juridiskajai nodaļai; 

6. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

7. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

8. Sociālajam dienestam; 

9. Dundagas pagasta pārvaldei. 

  

https://www.talsunovads.lv/lv/informacija-par-talsu-novada-pasvaldibas-noslegtajiem-delegesanas-ligumiem
https://www.talsunovads.lv/lv/informacija-par-talsu-novada-pasvaldibas-noslegtajiem-delegesanas-ligumiem


 

 
Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

 31.08.2023. lēmumam Nr.___ 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

Nr. _______ 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), ko pārstāv Pašvaldības Izpilddirektors Ivars 

Haselbaums, no vienas puses, un  

SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – Pilnvarotā persona), ko pārstāv valdes locekle Lelde 

Kanniņa,  no otras puses, 

abi kopā turpmāk tekstā – Puses, vai katrs atsevišķi arī – Puse,   

pamatojoties uz: 

- Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta lēmumu Nr.__ “Par 

grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 50 

“Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs””; 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 7. pantu; 

- Veselības aprūpes finansēšanas likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo, otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. 

panta pirmo daļu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu, 17. panta pirmo 

daļu; 

- Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem” 3., 5.9., 57. punktu, 

noslēdz šādu deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

I. Līguma priekšmets 

1. Pašvaldība deleģē Pilnvarotajai personai un Pilnvarotā persona apņemas, saskaņā ar spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām, veikt Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteikto 

pašvaldības autonomo funkciju - nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, 

kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, sniedzot ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus institūcijā pilngadīgām personām, atbilstoši 

Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu “Par sociālajiem 

pakalpojumiem” 5.9. apakšpunktam un saskaņā ar Pašvaldības iestādes “Talsu novada Sociālais 

dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) lēmumiem (turpmāk – Pārvaldes uzdevums). 

2. Veicot Pārvaldes uzdevumu, Pilnvarotā persona saskaņā ar Sociālā dienesta lēmumu nodrošina 

klientus ar šādiem sociālajiem pakalpojumiem: 

2.1. mājokli; 

2.2. nepieciešamā aprūpes līmeņa sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 

3. Pārvaldes uzdevuma sniegšanas vieta  - ar bezatlīdzības līgumu Pilnvarotajai personai lietošanā 

nodotajās telpās: Pils iela 6, Dundaga, Dundagas pagasts, Talsu novads, LV-3270. 

 

II. Pušu pienākumi un tiesības 

4. Pašvaldība: 

4.1. uzrauga un kontrolē Līguma izpildi, Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegtā pakalpojuma 

apjomu, saturu, kvalitātes atbilstību Līguma noteikumiem un normatīvo aktu 

nosacījumiem; 

4.2. ne vēlāk kā vienas kalendārās nedēļas laikā no neatbilstības konstatēšanas dienas 

rakstveidā informē Pilnvaroto personu par pakalpojuma kvalitātes neatbilstību; 

4.3. konstatējot Līguma nepienācīgu izpildi vai neatbilstību tā izpildes noteiktajiem kvalitātes 

kritērijiem, ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā no konstatācijas brīža rakstveidā informē 

Pilnvaroto personu, iesniedzot pretenziju, un Pilnvarotā persona 10 (desmit) darbdienu 

laikā sniedz rakstveidā paskaidrojumus uz izteiktajām pretenzijām; 



 

 

4.4. rakstveidā uzdod Pilnvarotajai personai veikt nepieciešamās darbības Pārvaldes 

uzdevuma izpildes uzlabošanai un no Pilnvarotās personas saņemt atskaiti par veiktajiem 

konkrētajiem uzlabojumiem; 

5. Pilnvarotā persona apņemas Pārvaldes uzdevuma ietvaros saskaņā ar Sociālā dienesta 

lēmumiem nodrošināt klientiem profesionālu, kvalitatīvu, mūsdienu prasībām un normatīvo 

aktu prasībām atbilstoša pakalpojuma sniegšanu ar bezatlīdzības līgumu Pilnvarotajai personai 

lietošanā nodotajā telpās: 

5.1. nodrošināt Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma pieejamību klientiem un 

pakalpojuma sniegšanu atbilstoši Līguma nosacījumiem; 

5.2. nodrošināt obligāto prasību sociālo pakalpojumu sniedzējiem ievērošanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

5.3. patstāvīgi veikt visus nepieciešamos pasākumus Pārvaldes uzdevuma īstenošanai, tai 

skaitā, veikt materiālo resursu iegādi, slēgt līgumus ar komunālo pakalpojumu 

sniedzējiem;  

5.4. Pilnvarotajai personai ir pienākums nodrošināt atsevišķu grāmatvedības uzskaiti saistībā ar 

Pārvaldes uzdevuma veikšanu; 

5.5. sadarboties ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī nevalstiskajām organizācijām, tai 

skaitā ar Sociālo dienestu; 

5.6. nekavējoties ziņot Sociālajam dienestam par atkāpēm no Līguma izpildes, ja tas ietekmē 

Pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitāti. 

5.7. veikt nepieciešamos pasākumus, lai piesaistītu projektu un ziedojumu līdzekļus, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu un izmaksu ziņā konkurētspējīga sociālā pakalpojuma 

piedāvājumu; 

5.8. pieprasīt Pašvaldībai un saņemt no tās informāciju, ja šāda informācija nepieciešama 

Pārvaldes uzdevuma vai Līguma izpildei. 

 

III. Uzdevuma finansēšana un Pušu savstarpējo norēķinu kārtība 

6. Izdevumi par Pārvaldes uzdevuma izpildi tiek finansēti no: 

6.1. Pilnvarotās personas saņemtajiem maksājumiem par pakalpojumu nodrošināšanu saskaņā 

ar Pašvaldības apstiprināto maksu;1 

6.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un citu institūciju finansējuma. 

 

IV. Pušu atbildība 

7. Pašvaldība ir atbildīga par Pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā un par attiecīgo 

pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu tās iedzīvotājiem.   

8. Pilnvarotā persona atlīdzina Pašvaldībai visus zaudējumus un izdevumus, kas Pašvaldībai 

radušies Pilnvarotās personas prettiesiskas darbības vai bezdarbības, kā arī neizpildīta vai 

nepienācīgi izpildīta Pārvaldes uzdevuma rezultātā. 

9. Pilnvarotā persona normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atbild par Pārvaldes uzdevuma ietvaros 

sniegtā pakalpojuma kvalitāti un kompetento institūciju konstatētajiem sociālo pakalpojumu 

sniegšanu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem. 

10. Ja pilnvarotā persona Pārvaldes uzdevumu izpilda nekvalitatīvi vai neatbilstoši normatīvo aktu 

vai Līguma noteikumiem, Pašvaldībai ir tiesības iesniegt pretenziju vai uzdot Pilnvarotajai 

personai veikt nepieciešamās darbības saskaņā ar Līguma 4.3. un 4.4. apakšpunktiem vai uzteikt 

Līgumu saskaņā 27.1. apakšpunktu. 

11. Līguma noteikumi un Līguma noslēgšanas un izpildes gaitā Pušu saņemtā informācija un 

dokumenti no otras Puses ir konfidenciāli. Puses apņemas bez otras Puses rakstiskas piekrišanas 

neizpaust konfidenciālu informāciju trešajām personām, izņemot normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā un gadījumos valsts institūciju pārstāvjiem. 

12. Pusēm ir tiesības apstrādāt no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, kā arī Līguma izpildes 

laikā iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, 

ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā 

                                                 
1 Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmums Nr. 52 “Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas 

veselības centrs”” 



 

 

no 2018. gada 25. maija, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa 

Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

prasības. 

 

V. Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 

13. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības pārraudzībā. Līguma izpildes 

kontroli veic Sociālā dienesta vadītājs.  

14. Sociālais dienests, nodrošinot Pārvaldes uzdevuma izpildes pārraudzību: 

14.1. ir tiesīgs pieprasīt no Pilnvarotās personas noteiktā kārtībā iesniegt informāciju par    

Pārvaldes uzdevuma izpildi; 

14.2. apkopo un izvērtē Pilnvarotās personas iesniegtos pārskatus, atskaites un ziņojumus; 

14.3. veic Pārvaldes uzdevuma izpildes kontroli un novērtē tā izpildes kvalitāti saskaņā ar 

Līguma 24. punktā norādītājiem Pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma 

kritērijiem, 

14.4. īsteno citas tiesības un pienākumus, kas izriet no Līguma, atbilst Pašvaldības 

kompetencei un ir nepieciešami Pārvaldības uzdevuma uzraudzības nodrošināšanai. 

15. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes par Pilnvarotajai personai no Pašvaldības budžeta 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķim. 

 

VI. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 

16. Pilnvarotā Persona iesniedz ziņojumu Pašvaldībai par Pārvaldes uzdevuma izpildes 

neiespējamību, izpildes grūtībām un citiem apstākļiem, kuri var ietekmēt vai ietekmē Pārvaldes 

uzdevuma izpildi. Pilnvarotā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas darbdienas laikā, 

paziņo Pašvaldībai, ja ir radušies apstākļi, kas ir vai varētu būt par pamatu Pārvaldes uzdevuma 

vai kādas tā daļas izpildes pārtraukšanai, norādot radušos apstākļus un Pārvaldes uzdevuma vai 

tā daļas pārtraukšanas iemeslus. 

17. Pilnvarotā persona reizi gadā līdz 25. maijam iesniedz Pašvaldībai atkaiti par Pārvaldes 

uzdevuma izpildi, kurā iekļauj informāciju par: 

17.1. Pārvaldes uzdevuma izpildes sasniegtajiem rezultātiem un Pārvaldes uzdevuma izpildi;  

17.2. Pārvaldes uzdevuma nodrošinājuma nepārtrauktību; 

17.3. klientu apmierinātību ar Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem, t.sk., 

par saņemto sūdzību skaitu un to pamatotību; 

17.4. Pārvaldes uzdevuma ietvaros piesaistīto speciālistu kvalifikāciju; 

17.5. iekšējo pārvaldes procesu organizāciju efektīvai pakalpojumu nodrošināšanai; 

17.6. jebkuru citu papildu informāciju, kuru Pilnvarotā persona uzskata par būtisku, piemēram, 

informāciju par no Pašvaldības saņemto līdzekļu izlietojumu un investīcijām, informāciju 

par veiktajiem ieguldījumiem nepieciešamajās iekārtās vai aprīkojumā.  

18. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt un saņemt no Pilnvarotās personas pārskatu par Pārvaldes 

uzdevuma izpildi biežāk kā norādīts Līguma 20. punktā. Šādā gadījumā rakstveida pieprasījums 

Pilnvarotajai personai iesniedzams vienu mēnesi iepriekš. 

19. Pašvaldībai ir tiesības, bez iepriekšēja brīdinājuma Pilnvarotai personai veikt Pārvaldes 

uzdevumu izpildes pārbaudi, ko veic Pašvaldības noteikta persona vai personu grupa. 

 

VII. Uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji un sasniedzamie rezultāti 

20. Pilnvarotās personas darbību Pašvaldība vērtē pēc kritērijiem, kas raksturo Pārvaldes uzdevuma 

sniegšanu pienācīgā kvalitātē un apmērā, Pilnvarotās personas darbības atbilstību normatīvajiem 

aktiem un labas pārvaldības principiem. 

21. Pašvaldība, novērtējot Pilnvarotās personas sniedzamā pakalpojuma kvalitāti, tos vērtē pēc 

šādiem kritērijiem: 

21.1. Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma nodrošināšanas pieejamība; 

21.2. klientu apmierinātības aptauja par pakalpojuma kvalitāti, ievērojot pakalpojuma saņēmēju  

viedokļu vērtējumu rezultātus; 

21.3. klientu pamatoto sūdzību skaits; 



 

 

21.4. Pilnvarotās personas iekšējo pārvaldes procesu organizācija, lai nodrošinātu efektīvu 

Pārvaldes uzdevuma izpildi; 

21.5. kvalificētu speciālistu nodrošinājums visā Pārvaldes uzdevuma ietvaros paredzētā 

pakalpojuma sniegšanas laikā; 

21.6. savlaicīgu un kvalitatīvu pārskatu un citas pieprasītās informācijas iesniegšana (saturs, 

iesniegšanas termiņš). 

 

VIII. Līguma spēkā stāšanās, izbeigšanas un grozīšanas noteikumi 

22. Līgums stājas spēkā dienā, kad to parakstījušas abas Puses, un ir noslēgts uz 1 (vienu) gadu no 

tā spēkā stāšanās dienas. 

23. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt Līguma grozījumus, ja par to pieņemts attiecīgs 

Pašvaldības domes lēmums. 

24. Katra Puse var uzteikt Līgumu nekavējoties, ja: 

24.1. otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus, 

24.2. pastāv svarīgs iemesls, kas neļauj turpināt Līguma attiecības. 

25. Jebkura no Pusēm ir tiesīga vienpusēji uzteikt Līgumu, norādot iemeslu, rakstveidā paziņojot 

par to otrai Pusei vismaz vienu mēnesi iepriekš. 

26. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā to abpusējas 

parakstīšanas brīdī, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

27. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī līdz šim 

noslēgto līgumu spēkā esamību. 

28. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu grozījumu gadījumā, pārējie 

Līguma noteikumi spēku nezaudē, izņemot tādus normatīvos aktus, kas atceļ Līguma 

noslēgšanas pamatnoteikumus. Normatīvo aktu grozījumu gadījumā Pusēm ir pienākums 

Līgumu piemērot atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

29. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 

30. Līgums noformēts un parakstīts elektroniski, katrai Pusei ir pieejams Līguma abpusēji parakstīts 

eksemplārs. 

 

X. PUŠU REKVIZĪTI 

Talsu novada pašvaldība SIA “Dundagas veselības centrs” 

Reģistrācijas Nr. 90009113532 

Juridiskā adrese: Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 

novads, LV-3201  

Banka: Valsts kase 

Bankas kods TRELLV22 

Konta Nr. LV____________________ 

Reģistrācijas Nr. 51203036041 

Juridiskā adrese: Pils iela 6, Dundaga, Talsu 

novads, LV-3270 

Banka: AS “____” 

Bankas kods: _______ 

Konta Nr. LV__________________ 

  

____________________ I. Haselbaums ____________________ L. Kanniņa 

   

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 
 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par telpu nekustamajā īpašumā Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu  

novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Dundagas veselības centrs” 

 

Nekustamā īpašuma Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88500200410 (turpmāk – Nekustamais īpašums) īpašuma tiesības nostiprinātas uz Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) vārda Kurzemes rajona tiesas Dundagas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.1244. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88500200510 un 

kopējo platību 0,2221 ha (turpmāk – Zemes vienība), būves ar kadastra apzīmējumu 

88500200410001, nosaukumu “Slimnīca un ambulance” un kopējo platību 757,4 m2 (turpmāk – 

Būve Nr. 1), būves ar kadastra apzīmējumu 88500200410003, nosaukumu “Katlu māja” un kopējo 

platību 10,5 m2 (turpmāk – Būve Nr. 3), un būves ar kadastra apzīmējumu 88500200410004 

(nedzīvojamā ēka). 

Pašvaldība ir izveidojusi kapitālsabiedrību SIA “Dundagas veselības centrs”, kurā visas 

kapitāla daļas pieder Pašvaldībai un kurai saskaņā ar statūtiem ir noteikts darbības veids (atbilstoši 

NACE klasifikatoram) 87. kods Sociālā aprūpe un izmitināšana. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumu Nr. 50 “Par 

deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”” un 2023. gada 31. augusta lēmumu Nr. 

___ “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 50 

“Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”””, Pašvaldība ir  deleģējusi  SIA 

“Dundagas veselības centrs” (turpmāk – Sabiedrība) no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. 

punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu - nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus, sniedzot ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

institūcijā pilngadīgām personām, atbilstoši Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. 

augusta saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem” 5.9. apakšpunktam un saskaņā ar 

Pašvaldības iestādes “Talsu novada Sociālais dienests” lēmumiem. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta 

otrās daļas 5. punkts nosaka, ka publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai.  

Pārvaldes uzdevuma izpildei piemērotas telpas ir Būve Nr. 3 un Būves  Nr. 1 telpu ar 

kadastra apzīmējumu 88500200410001003 grupā ietilpstošās telpas Nr. 2 un 3 (1. stāvs), telpu 

grupā ar kadastra apzīmējumu 88500200410001004 ietilpstošās telpas Nr. 1, 2 un 3 (1. stāvs), telpu 

grupā ar kadastra apzīmējumu 88500200410001901 ietilpstošās telpas Nr. 1, 2, 3, 4, 6, 7, telpu 

grupā ar kadastra apzīmējumu 88500200410001005 ietilpstošās telpas (2. stāvs) un telpu grupā ar 



 

 

kadastra apzīmējumu 88500200410001002 ietilpstošās telpas (3. stāvs) (turpmāk – Telpas). Telpu 

kopējā platība ir 656,5 m2. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 

5. punktu, Finanšu komitejas 2023. gada 23. augusta atzinumu, 
 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Nekustamā īpašuma Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, kadastra numurs 88500200410, 

sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88500200410003, būves ar kadastra 

apzīmējumu 88500200410001 telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 88500200410001003 

ietilpstošās telpas Nr. 2 un 3 (1. stāvs), telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 88500200410001004 

ietilpstošās telpas Nr. 1, 2 un 3 (1. stāvs), telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

88500200410001901 ietilpstošās telpas Nr. 1, 2, 3, 4, 6, 7, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

88500200410001005 ietilpstošās telpas (2. stāvs) un telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

88500200410001002 ietilpstošās telpas (3. stāvs) (turpmāk – Telpas) nodot bezatlīdzības 

lietošanā SIA “Dundagas veselības centrs” uz laiku, kamēr ir spēkā Deleģēšanas līgums par 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevuma - nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, sniedzot ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus institūcijā pilngadīgām personām, izpildi. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai līdz 2023. gada 

5.  septembrim sagatavot līguma projektu par Telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

3. Ar šo lēmumu spēku zaudē Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra lēmums Nr. 51 “Par 

telpu nekustamajā īpašumā Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā, nomas maksu 

un nodošanu iznomāšanai SIA “Dundagas veselības centrs””. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                             E. Kārkliņa 

 
 

Kalniņa 29333849 

evita.kalnina@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Dundagas pagasta pārvaldei; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

5) SIA “Dundagas veselības centrs”. 
 

 

 
  



 

 
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20. panta pirmās daļas 1. punktu, ņemot vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023. gada 16. maija vēstuli Nr. 1-18/2769 “Par 

saistošajiem noteikumiem Nr. 7” (reģistrēta 17.05.2023. ar Ien. Nr. TNPCA/23/12-3/4176/S), Talsu 

novada pašvaldības domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 4 “Par Rudes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulespuķe” pievienošanu Rojas pirmsskolas izglītības iestādei “Zelta zivtiņa”, Talsu 

novada pašvaldības domes 2023. gada 28. februāra lēmumu Nr. 65 “Par Rojas sporta skolas 

pievienošanu Talsu novada Sporta skolai”, Finanšu komitejas 2023. gada 23. augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                         E.Kārkliņa 

 

 
Kalniņa 29333849 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Centrālās pārvaldes Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3) Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”; 

5) Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai. 

mailto:evita.kalnina@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

2023. gada __. __________ 

 

               Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr. ___, __. punkts, 

lēmums Nr. ____) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 

7 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10. panta pirmā daļas 1. punktu 
 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Talsu novadu veido šādas teritoriālās vienības: 

2.1. Talsu pilsēta; 

2.2. Balgales pagasts; 

2.3. Dundagas pagasts; 

2.4. Ģibuļu pagasts; 

2.5. Īves pagasts; 

2.6. Kolkas pagasts; 

2.7. Ķūļciema pagasts; 

2.8. Laidzes pagasts; 

2.9. Laucienes pagasts; 

2.10. Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienība, kurā ietilpst: 

 2.10.1. Lībagu pagasts, 

 2.10.2. Strazdes pagasts; 

2.11. Lubes pagasts; 

2.12. Mērsraga pagasts; 

2.13. Rojas pagasts; 

2.14. Sabiles pilsēta un Abavas pagasts, kurā ietilpst: 

 2.14.1. Sabiles pilsēta, 

 2.14.2. Abavas pagasts; 

2.15. Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienība, kurā ietilpst: 

 2.15.1. Stendes pilsēta, 

 2.15.2. Virbu pagasts; 

2.16. Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts, kurā ietilpst: 

 2.16.1. Valdemārpils pilsēta, 

 2.16.2. Ārlavas pagasts; 



 

 

2.17. Valdgales pagasts; 

2.18. Vandzenes pagasts”. 

 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 511. pantu: 

“Domes lēmumu projekti ir publiski pieejami Talsu novada pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms domes kārtējās sēdes, izņemot domes 

lēmumu projektus, kas ir iekļauti domes sēdes darba kārtībā pēc šā termiņa, kā arī 

lēmuma projektus, kas skar personas privāto dzīvi vai bērnu intereses, adopcijas 

noslēpumu, komercnoslēpumu vai citu informāciju, kuras izpaušana ir aizliegta saskaņā 

ar likumu.”. 

 

3. Izslēgt ar 2023. gada 1. septembri no saistošo noteikumu pielikuma “Pašvaldības 

administrācijas struktūra” 1.34. apakšpunktu “Rojas Sporta skola”. 

 

4. Izslēgt ar 2023. gada 1. augustu no saistošo noteikumu pielikuma “Pašvaldības 

administrācijas struktūra” 1.36. apakšpunktu “Rudes pirmsskolas izglītības iestāde 

“Saulespuķe”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 

 

 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada domes 2023.gada __. ________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Nolūkā grozīt un precizēt Talsu novada pašvaldības saistošos noteikumus, 

Nepieciešams veikt grozījumus Talsu novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

(turpmāk – saistošie noteikumi), nosakot novada teritoriālo dalījumu un 

precizējot kārtību, kādā var iepazīties ar domes lēmumu projektiem. Bez 

tam, pamatojoties uz reorganizācijas procesu, precizēts saistošo 

noteikumu pielikums “Pašvaldības administrācijas struktūra”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Nav precīzi aprēķināms.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Neietekmē. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Neietekmē. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Neietekmē.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildi kopumā nodrošinās pašvaldības dome un administrācija.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

Nav attiecināms.  



 

 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Iestāžu reorganizācijas procesā notikusi tikšanās ar Rudes pirmsskolas 

izglītības iestādes bērnu vecākiem un Rudes ciema iedzīvotājiem, kā arī 

notikusi Rojas sporta skolas darbinieku, izglītojamo vecāku un 

pašvaldības pārstāvju sapulce 

 

 

Domes priekšsēdētāja       E.Kārkliņa 
 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2023.                    Nr._______ 

 

 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.143 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 30.marta lēmumu Nr.143 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums) nolemts nodot atsavināšanai transportlīdzekli 

Renault Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, (turpmāk – Transportlīdzeklis), rīkojot 

elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, nosacīto cenu nosakot 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 

centi), pārsolīšanas summu jeb soli 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) un apstiprināt 

Transportlīdzekļa izsoles noteikumus (turpmāk – Izsoles noteikumi) saskaņā ar pielikumu.  

Saskaņā ar Lēmumu elektronisko izsoļu vietnē no 2023.gada 10.aprīļa līdz 2023.gada 

2.maijam norisinājās Transportlīdzekļa elektroniskā izsole. 

Saskaņā ar 2023.gada 3.maija aktu Nr.3135426/0/2023-AKT par kustamās mantas 

pārdošanu izsolē, starp Pašvaldību un [..]   (turpmāk – Pircējs) 2023.gada 14.maijā noslēgts 

kustamas mantas pirkuma līgums Nr. TNPCA/23/9-25/113/L (turpmāk – Līgums). 

Pašvaldībā 2023.gada 30.maijā saņemts Pircēja iesniegums ar informāciju, ka Pircējs 

pārskatot iespējamos ieguvumus un izdevumus par nosolīto Transportlīdzekli, atsakās no 

Transportlīdzekļa atsavināšanas. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 9.4.punktu, ja Transportlīdzekļa nosolījušais izsoles 

dalībnieks 9.1.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Transportlīdzekli Izsoles noteikumos 

minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Transportlīdzekli. Drošības nauda attiecīgajam 

dalībniekam netiek atmaksāta. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 9.5.punktu, ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis 

nosolīto cenu, par to informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim 

izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles 

rīkotājam par Transportlīdzekļa pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un 10 darba dienu laikā 

noslēgt Transportlīdzekļa pirkuma līgumu. 

Saskaņā ar 2023.gada 3.maija aktu Nr.3135426/0/2023-AKT par kustamās mantas 

pārdošanu izsolē, Pašvaldība nosūtīja Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) “RAPIT 

K” piedāvājumu iegādāties Transportlīdzekli par paša nosolīto augstāko cenu un aicinājumu līdz 

2023.gada 11.jūlijam informēt Pašvaldību par pieņemto lēmumu. 

Pašvaldībā netika saņemta SIA “RAPIT K” piekrišana iegādāties Transportlīdzekli par paša 

nosolīto augstāko cenu. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 8.1.punktu, ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu 

vai arī nav nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par 

nenotikušu. 



 

 

Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023.gada 

18.jūnijā nolēma ieteikt Lēmumu atcelt un Transportlīdzekli nodot utilizācijai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023.gada 18.jūnija lēmumu, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 23.augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.143 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” 1.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                     E. Kārkliņa 
 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv   

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa. 

 

 
 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2023.                    Nr._______ 

 

 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.145 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 30.marta lēmumu Nr.145 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums) nolemts nodot atsavināšanai transportlīdzekli Opel 

Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197 (turpmāk – Transportlīdzeklis), rīkojot elektronisku izsoli 

ar augšupejošu soli, nosacīto cenu nosakot 350,00 EUR (trīs simti piecdesmit euro, 00 centi), 

pārsolīšanas summu jeb soli 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) un apstiprināt Transportlīdzekļa 

izsoles noteikumus (turpmāk – Izsoles noteikumi) saskaņā ar pielikumu.  

Saskaņā ar Lēmumu elektronisko izsoļu vietnē no 2023.gada 10.aprīļa līdz 2023.gada 

2.maijam norisinājās Transportlīdzekļa elektroniskā izsole. 

Saskaņā ar 2023.gada 3.maija aktu Nr.3135192/0/2023-AKT par kustamās mantas 

pārdošanu izsolē Transportlīdzekļa augstāko cenu nosolījis [..] (Pircējs). Pircējs kustamās mantas 

(Transportlīdzekļa) pirkuma līgumu neslēdza un Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā par 

Transportlīdzekli nenorēķinājās. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 8.1.punktu, ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu 

vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023.gada 

18.jūlijā nolēma ieteikt Lēmumu atcelt un Transportlīdzekli nodot utilizācijai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023.gada 18.jūlija lēmumu, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 23.augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.145 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” 1.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                         E. Kārkliņa 
 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv   

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 



 

 

Talsos  

 

__.08.2023.          Nr. _____ 

 

Par nekustamā īpašuma “Virbi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Virbi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88420050043 (turpmāk – Īpašums). 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420050043 un kopējo platību 

0,6621 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 88420050043001 un kopējo platību 404,2 m2, 

kūts ar kadastra apzīmēju 88420050043002 un kopējo platību 76,40 m2, šķūņa ar kadastra 

apzīmējumu 88420050043003 un kopējo platību 55,80 m2, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 

88420050043004 un kopējo platību 36,50 m2, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 88420050043005 un 

kopējo platību 46,20 m2 un garāžas ar kadastra apzīmējumu 88420050043006 un kopējo platību 

21,90 m2. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Talsu novada pašvaldības vārda (Kurzemes rajona 

tiesas Abavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000021310). Saskaņā ar kadastra 

informācijas sistēmas datiem Īpašuma kadastrālā vērtība ir 5 179,00 EUR (pieci tūkstoši viens simts 

septiņdesmit deviņi euro, 00 centi). 

Talsu novada Dzīvokļu komisija veikusi Īpašuma izvērtēšanu un konstatējusi, ka Īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu 

ir veikusi Īpašuma tirgus cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju. Sertificēts vērtētājs 

noteicis Īpašuma tirgus vērtību 4 800,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi).  

Atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļā noteikts, ka, pārdodot publiskas personas 

nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. Par 

atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un 

otro daļu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 11.5.punktu, Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 25. jūlija lēmumu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 

2023. gada 23. augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Virbi”, Abavas 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88420050043 (turpmāk – Īpašums). 

2. Noteikt Īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt Īpašuma nosacīto cenu 4 800,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi) un 

samaksas termiņu – 12 (divpadsmit) mēneši no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto 

maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

4. Apstiprināt Īpašuma izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                    E. Kārkliņa 

 
 

 

Jansons, 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

 
2) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

5) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 

6) SIA “Talsu namsaimnieks”. 

 

 

  



 

 
Pielikums 

 Talsu novada domes _.08.2023  

lēmumam Nr.__ 

 

Talsu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Virbi”, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88420050043,  

izsoles noteikumi  

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums “Virbi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88420050043, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420050043 un kopējo 

platību 0,6621 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 88420050043001 un kopējo 

platību 404,2 m2, kūts ar kadastra apzīmēju 88420050043002 un kopējo platību 76,40 m2, 

šķūņa ar kadastra apzīmējumu 88420050043003 un kopējo platību 55,80 m2, šķūņa ar 

kadastra apzīmējumu 88420050043004 un kopējo platību 36,50 m2, šķūņa ar kadastra 

apzīmējumu 88420050043005 un kopējo platību 46,20 m2 un garāžas ar kadastra 

apzīmējumu 88420050043006 un kopējo platību 21,90 m2 (turpmāk – Objekts).  

1.2. Objekta reģistrācija Kurzemes rajona tiesas zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Abavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000021310). 

1.3. Objekta īss raksturojums: 

Objekts atrodas Abavas pagasta ZA daļā, aptuveni 5 km no Sabiles pilsētas. Dzīvojamā ēka 

nav apdzīvojama, cietusi ugunsgrēkā, kā rezultātā nodegušas jumta konstrukcijas, bojāti 

pārsegumi, iekšējā apdare, inženiertīkli, logi. Minētajai ēkai ir 2 stāvi, kuros atrodas 

vienpadsmit telpu grupas. Pārējās īpašumā esošās ēkas ir sliktā tehniskā stāvoklī.  

1.4. Apgrūtinājumi: 

1.4.1. aizsargjoslas teritorija gar autoceļu – 0,3635 ha; 

1.4.2. ceļa servitūta teritorija – 0,0107 ha. 

1.5. Uz Objektu nav pirmpirkuma tiesības. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.1. Objekta nosacītā (sākuma) cena –4800,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi). 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība – pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, pašvaldības 

laikrakstā un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv tiek publicēts 

sludinājums par izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības iegūt 

nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo noteikumu 

5.1. apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2023. gada 11. septembra plkst. 13.00 līdz 2023. 

gada 1. oktobrim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv pēc 

oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1.vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2.personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

4.2.1.3.kontaktadresi; 

4.2.1.4.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5.norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6.personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 4.2.1.punktā 

norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1.pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2.vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3.personas kodu vai dzimšanas datumu (personai, kurai nav piešķirts personas kods) 

fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4.kontaktadresi; 

4.2.2.5.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6.informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 

apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša 

pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7.informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8.attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 

elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma automātiski 

izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētā 

informācija; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.latvija.lv/


 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī, iepriekš 

piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersonas par Objektu – Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta pārvalde, tālrunis 29241605, un Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa, 

tālr. 29369443. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Nodrošinājuma naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā nodrošinājuma nauda 10 % (desmit procentu) apmērā no 

Objekta nosacītās vērtības, tas ir, 480,00 EUR (četri simti astoņdesmit euro, 00 centi), Talsu 

novada pašvaldības kontā: Nr. LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi 

“Nekustamā īpašuma “Virbi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, izsoles nodrošinājuma nauda”. 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) jāiemaksā atbilstoši 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3. Ja pretendents nav iemaksājis nodrošinājuma naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 11.  septembrī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 11. oktobrī plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts solījums, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski traucējumi, 

kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts izsoles 

noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, septiņu 

darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta nodrošinājuma nauda. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, kas ir 

lielāks par 150 EUR, Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto 

cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un 

šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas 

paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena 

mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3. Talsu novada domes priekšsēdētājai var iesniegt sūdzības par Komisijas darbībām. 

 

 

8. Nenotikušās izsoles 

http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

8.1. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav 

samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kas nosolījis nākamo augstāko cenu par 

Objektu, atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar izsoles noteikumu 6.11. punktu, izsole ar 

augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja Objekta pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 

20 procentiem, var rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai 

ierosināt atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu soli, 

pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu 

izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt 

atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt atkārtotu Objekta novērtēšanu, 

citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas atsavināšanas veidu vai 

atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu.  

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc pirkuma 

līguma spēkā stāšanās par nosolīto nekustamo īpašumu jāsamaksā avanss 10 procentu apmērā 

no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā nodrošinājuma summa (izsoles noteikumu 5.1. 

punkts) tiek ieskaitīta avansā. 

9.3. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 12 (divpadsmit) mēnešu laikā pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu, ievērojot 

pirkuma līgumā norādīto samaksas kārtību. 

9.4. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. 

LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā īpašuma “Virbi”, 

Abavas pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

9.5. Ja izsoles dalībnieks 9.3. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu šajos 

noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un tam tiek atmaksāta 

iemaksātā summa, izņemot samaksātā nodrošinājuma summa. 

9.6. Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 9.3. punktā norādītā samaksas termiņa pagarināšana, 

nav paredzēti. 

9.7. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, iegūst ar brīdi, 

kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                          E. Kārkliņa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.                                                Nr. _____ 

 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamajam īpašumam Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā  

 

Talsu novada dome 2023. gada 25. maijā ar lēmumu Nr. 245 “Par nekustamā īpašuma Lielā 

ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”  (protokols 

Nr. 8, 34 punkts) nodeva atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, kadastra numurs 88170010090 (turpmāk - Īpašums) – 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 88170010090 un kopējo platību 0,1131 ha, dzīvojamā māja 

ar kadastra apzīmējumu 88170010090001 un kopējo platību 367,5  m2 un šķūnis ar kadastra 

apzīmēju 88170010090002 un kopējo platību 61,50 m2. Nosacītā cena tika noteikta 12000,00 EUR 



 

 

(divpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Saskaņā ar kadastra informācijas sistēmas datiem Īpašuma 

kadastrālā vērtība ir 9073,00 EUR (deviņi tūkstoši septiņdesmit trīs euro, 00 centi). 

 No 2023.gada 12. jūnija līdz 2023.gada 12. jūlijam norisinājās Īpašuma pirmā elektroniskā 

izsole, kurai reģistrējās viens pretendents, bet nepārsolīja izsoles sākuma cenu. Izsoles sākuma cena 

tika noteikta 12 000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) ar samaksas termiņu 5 (pieci) 

gadi. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmo daļu, Talsu 

novada pašvaldība pēc pirmās neveiksmīgās izsoles var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, ar 

tiesībām pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai atcelt lēmumu par Īpašuma 

nodošanu atsavināšanai.  

Atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļā noteikts, ka pārdodot publiskas personas 

nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. Par 

atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 4. panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, ceturto prim daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta 

pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra 

noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Talsu 

novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023.gada 25. jūlija lēmumu, 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 23.  augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88170010090  (turpmāk - Īpašums) pirmo izsoli, kas norisinājās no 2023.gada 12. jūnija 

līdz 2023.gada 12. jūlijam elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.   

2. Rīkot atkārtotu Īpašuma elektronisko izsoli. 

3. Noteikt Īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Noteikt Īpašuma nosacīto cenu 9 600,00 EUR (deviņi tūkstoši seši simti euro, 00 centi) un 

samaksas termiņu – 27 (divdesmit septiņi) mēneši no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par 

atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 

daļas. 

5. Apstiprināt Īpašuma izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                E. Kārkliņa 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

5) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

6) Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks”. 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

 
Pielikums 

 Talsu novada pašvaldības  domes _.08.2023  

lēmumam Nr.__ 
 

Talsu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88170010090,  

izsoles noteikumi  

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, kadastra numurs 

88170010090, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88170010090 un 

kopējo platību 0,1131 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 88170010090001 un 

kopējo platību 367,5 m2 un šķūņa ar kadastra apzīmēju 88170010090002 un kopējo platību 

61,50 m2 (turpmāk – Objekts).  

1.2. Objekta reģistrācija Kurzemes rajona tiesas zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Valdemārpils pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000659316). 

1.3. Objekta īss raksturojums: 

Objekts atrodas Valdemārpils centrālajā daļā, pie galvenās pilsētas šķērsojošās ielas. 

Saskaņā ar ēkas tehniskās apsekošanas atzinumu konstatēts, ka dzīvojamā ēka ir 

pirmsavārijas stāvoklī un ir nepieciešams veikt tās atjaunošanu, lai nodrošinātu ēkas 

ekspluatāciju atbilstoši normatīvajiem aktiem. Ieteicamais atjaunošanas veids ir veikt būves 

demontāžu un veikt praktiski jaunas būves būvniecību. 

1.4. Apgrūtinājumi: 

Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu Objekts atrodas Valsts aizsargājama 

pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā – Valdemārpils pilsētas vēsturiskā centra 

pilsētbūvniecības pieminekļa teritorija. 

1.5. Uz Objektu nav pirmpirkuma tiesības. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.2.Objekta nosacītā (sākuma) cena –9600,00 EUR (deviņi tūkstoši seši simti euro, 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība – pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, pašvaldības laikrakstā 

un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv tiek publicēts sludinājums par 

izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības iegūt 

nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo noteikumu 

5.1. apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2023. gada 11. septembra plkst. 13.00 līdz 2023. 

gada 1. oktobrim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv pēc 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1.vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2.personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

4.2.1.3.kontaktadresi; 

4.2.1.4.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5.norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6.personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 4.2.1.punktā 

norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1.pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2.vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3.personas kodu vai dzimšanas datumu (personai, kurai nav piešķirts personas kods) 

fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4.kontaktadresi; 

4.2.2.5.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6.informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 

apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša 

pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7.informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8.attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 

elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma automātiski 

izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētā 

informācija; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.latvija.lv/


 

 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī, iepriekš 

piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersonas par Objektu – Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvalde, tālrunis 26514956, un Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa, 

tālr. 29369443. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Nodrošinājuma naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā nodrošinājuma nauda 10 % (desmit procentu) apmērā no 

Objekta nosacītās vērtības, tas ir, 960,00 EUR (deviņi simti sešdesmit euro, 00 centi), Talsu 

novada pašvaldības kontā: Nr. LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi 

“Nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, izsoles nodrošinājuma 

nauda”. 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) jāiemaksā atbilstoši 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3. Ja pretendents nav iemaksājis nodrošinājuma naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023.gada 11. septembrī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 11. oktobrī plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 200,00 EUR (divi simti euro, 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts solījums, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski traucējumi, 

kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts izsoles 

noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, septiņu 

darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta nodrošinājuma nauda. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, kas ir 

lielāks par 150 EUR, Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto 

cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un 

šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas 

paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena 

mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3. Talsu novada domes priekšsēdētājai var iesniegt sūdzības par Komisijas darbībām. 

http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

 

 

8. Nenotikušās izsoles 

8.1. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav 

samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kas nosolījis nākamo augstāko cenu par 

Objektu, atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar izsoles noteikumu 6.11. punktu, izsole ar 

augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja Objekta pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 

20 procentiem, var rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai 

ierosināt atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu soli, 

pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu 

izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt 

atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt atkārtotu Objekta novērtēšanu, 

citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas atsavināšanas veidu vai 

atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu.  

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc pirkuma 

līguma spēkā stāšanās par nosolīto nekustamo īpašumu jāsamaksā avanss 10 procentu apmērā 

no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā nodrošinājuma summa (izsoles noteikumu 5.1. 

punkts) tiek ieskaitīta avansā. 

9.3. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 27 (divdesmit septiņu) mēnešu laikā pēc 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu, 

ievērojot pirkuma līgumā norādīto samaksas kārtību. 

9.4. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. 

LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā īpašuma Lielā ielā  13, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, izsole”. 

9.5. Ja izsoles dalībnieks 9.3. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu šajos 

noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un tam tiek atmaksāta 

iemaksātā summa, izņemot samaksātā nodrošinājuma summa. 

9.6. Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 9.3. punktā norādītā samaksas termiņa pagarināšana, 

nav paredzēti. 

9.7. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, iegūst ar brīdi, 

kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                          E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

 

____._____.________.                   Nr._______ 

 

Par Talsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmuma Nr.31 “Par nekustamā īpašuma 

“Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

 



 

 

Ar Talsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.31 “Par nekustamā īpašuma 

“Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” nolemts nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88680120190 (turpmāk – Īpašums), rīkojot elektronisku 

izsoli ar augšupejošu soli, nosacīto cenu nosakot 16 170,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens simts 

septiņdesmit euro, 00 centi) un apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

Ar Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmumu Nr.178 “Par nekustamā īpašuma 

“Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”, atzīta 

par nenotikušu Īpašuma pirmā izsole, kas norisinājās no 2023.gada 6.februāra līdz 2023.gada 

8.martam elektronisko izsoļu vietnē un nolemts rīkot otru Īpašuma elektronisko izsoli ar 

augšupejošu soli, nosacīto cenu nosakot 14 553,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit 

trīs euro, 00 centi) un apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

Ar Talsu novada pašvaldības 2023. gada 2.jūnija lēmumu Nr.TNPCA/23/4-35/25 “Par 

nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums) atzīta par nenotikušu Īpašuma otrā izsole, kas norisinājās no 

2023.gada 7.jūnijas līdz 2023.gada 7.jūlijam elektronisko izsoļu vietnē un nolemts rīkot Īpašuma 

trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nosacīto sākumcenu nosakot 9 702,00 EUR (deviņi 

tūkstoši septiņi simti divi euro, 00 centi) un apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

Saskaņā ar Lēmumu elektronisko izsoļu vietnē no 2023.gada 7.jūnija līdz 2023.gada 

7.jūlijam norisinājās Īpašuma trešā elektroniskā izsole, kurai autorizējās viens dalībnieks, bet 

nepārsolīja Īpašuma sākumcenu. 

Saskaņā ar Lēmuma apstiprināto izsoles noteikumu 8.nodaļu “Nenotikusi izsole”, ja neviens 

izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par 

nenotikušu. 

Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023.gada 

18.jūlija sēdē nolēma ieteikt nenodot Īpašumu atsavināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešās daļas 3.punktu, 

pēc trešās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešās daļas 3.punktu, Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2023.gada 18.jūlija lēmumu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 

2023.gada 23.augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88680120190, trešo elektronisko izsoli, kas norisinājās elektronisko izsoļu 

vietnē no 2023.gada 7.jūnija līdz 2023.gada 7.jūlijam. 

2. Atcelt Talsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.31 “Par nekustamā īpašuma 

“Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                      E. Kārkliņa 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv   

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

4. Laidzes pagasta pārvaldei. 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

 

 

 

 

 

 
  

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.                                              Nr. _____ 

 

Par Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmuma Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

 

Talsu novada dome 2022. gada 24. novembrī ar lēmumu Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 

2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”  (protokols Nr. 28, 47. punkts) nodeva atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88709000141 (turpmāk - Īpašums) – divu istabu dzīvoklis ar kopējo platību 41,80 m2 un pie 

dzīvokļa īpašuma piederošajām 4180/18370 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 88700110101 un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

88700110101001. Nosacītā cena tika noteikta 4 300,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti euro, 00 

centi). Saskaņā ar kadastra informācijas sistēmas datiem Īpašuma kadastrālā vērtība ir 996,00 EUR 

(deviņi simti deviņdesmit seši euro, 00 centi). 

 No 2023.gada 8. maija līdz 2023.gada 7. jūnijam norisinājās Īpašuma trešā elektroniskā 

izsole, kurai reģistrējās viens pretendents un pārsolīja izsoles sākuma cenu, bet atteicās noslēgt 

pirkuma līgumu. Izsoles sākuma cena tika noteikta 2 580,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit euro, 00 centi) ar samaksas termiņu seši mēneši. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta trešo daļu, Talsu 

novada pašvaldība pēc trešās neveiksmīgās izsoles var: 

1. veikt atkārtotu novērtēšanu; 

2. citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu; 

3. atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, ceturto 

prim daļu, 32. panta trešās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 

109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Talsu novada pašvaldības 

mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023.gada 25. jūlija lēmumu, Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 2023.gada 23. augusta atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88709000141 (turpmāk - Īpašums), trešo izsoli, kas norisinājās no 

2023.gada 8. maija līdz 2023.gada 7. jūnijam elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.   

https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

2. Atcelt Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

5) Laucienes pagasta pārvaldei; 

6) Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks”. 

  

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2023.          Nr. _____ 

 

Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldības administrācijā  

 

Atbilstoši Kultūras centru likuma (turpmāk – KCL) 2.panta pirmajai daļai “Kultūras centrs 

ir sabiedrībai pieejama pašvaldības dibināta iestāde vai tās struktūrvienība, kuras uzdevums ir 

īstenot likumā noteiktās funkcijas kultūras jomā.” Savukārt minētā panta otrajā daļā ir noteikts, ka 

“[..] pašvaldība tās administratīvajā teritorijā nodrošina kultūras centra funkciju īstenošanu un 

vismaz viena metodiskā kultūras centra darbību atbilstoši KCL 3.pantam, tai skaitā nodrošinot 

nepieciešamos finanšu, materiāltehniskos un personāla resursus.”  

Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) atbilstoši KCL Pārejas noteikumu 

3.punktam līdz 2023. gada 31. decembrim vismaz vienam tās administratīvajā teritorijā esošam 

kultūras centram ir jānosaka metodiskā kultūras centra statuss tam noteikto funkciju īstenošanai 

(KCL 3.panta trešā daļa). 

KCL 3.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka kultūrs centrs veic vienu vai vairākas šādas 

funkcijas: 

“1) veido un organizē satura un formas ziņā daudzveidīgus kultūras, mūžizglītības un 

tālākizglītības pasākumus un iniciatīvas; 

2) atbalsta Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību, tai skaitā amatiermākslas un tautas 

mākslas kolektīvu darbību, atbalsta amatiermākslas un tautas mākslas kolektīvu dalību nacionāla 

un starptautiska līmeņa pasākumos; 

3) nodrošina žanriski daudzveidīgas profesionālās mākslas un kultūras pieejamību, jaunrades un 

vietējo radošo industriju attīstību; 

4) nodrošina vietējās kultūrvēsturiskās vides, identitātes un nemateriālā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un attīstību; 

5) veicina vēstures izzināšanu un novadpētniecību, iesaistās kultūras tūrisma pakalpojumu 

veidošanā; 

6) apzina un apkopo attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzības kultūras jomā un 

īsteno tām atbilstošas aktivitātes.” 

Turpat KCL 3.panta ceturtā daļa nosaka, ka metodiskais kultūras centrs papildu KCL 

3.panta pirmajā daļā noteiktajām kultūras centra funkcijām veic arī sekojošas funkcijas: 

  “1) nodrošina informācijas un pieredzes apmaiņu starp kultūras centriem; 

2) sniedz konsultatīvu un metodisku palīdzību visiem attiecīgā novada kultūras centriem, koordinē 

un popularizē to darbu; 

3) nodrošina pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto uzdevumu pildīšanu savas 

kompetences ietvaros; 



 

 

4) organizē pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas novada, valstspilsētas, nacionāla 

vai starptautiska līmeņa aktivitātes.” 

Ņemot vērā iestādes Talsu Tautas nams (turpmāk – TTN) nolikumā noteiktos mērķus, kuri 

ir virzīti uz KCL 2.panta pirmajā daļā minētā uzdevuma īstenot likumā noteiktās funkcijas kultūras 

jomā izpildi ir sekojoši: 

“11.1. Īstenot valsts un Pašvaldības kultūras politiku;  

11.2.Veicināt kvalitatīvas kultūrvides veidošanu un uzturēšanu, kultūras vērtību radīšanu, 

izplatīšanu vai saglabāšanu, kā arī mākslinieciskās jaunrades attīstību un nodrošināšanu pilsētā; 

11.3. Veidot labvēlīgu vidi jaunradei, līdzdalībai kultūras un tūrisma procesos, 

kultūrizglītības pasākumu un aktivitāšu īstenošanai; 

11.4. Nodrošināt Dziesmu un deju svētku procesa pēctecību un ilgtspēju Talsu pilsētā; 

veicināt TTN amatiermākslas kolektīvu māksliniecisko izaugsmi un kvalitatīvu attīstību; 

11.5. Nodrošināt profesionālās mākslas pieejamību Talsu pilsētas un Talsu novada 

iedzīvotājiem; 

11.6. Nodrošināt kino demonstrēšanu Talsu pilsētas un Talsu novada iedzīvotājiem; 

11.7. Plānot un īstenot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu un kino 

demonstrēšanu Talsu pilsētas un Talsu novada iedzīvotājiem, tūristiem u.c. interesentiem.” 

Izvērtējot Pašvaldības administrācijas funkciju izpildi kultūras jomā, secināms, ka KCL 

noteikto metodiskā kultūras centra funkciju izpilde ir nododama TTN, nosakot tam Talsu novada 

metodiskā kultūras centra statusu. 

Savukārt arī Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas (turpmāk – KSAN) Kultūras 

daļa pilda atsevišķas KCL kultūras centram noteiktās funkcijas. Bez Kultūras daļas KSAN ir arī 

Sporta daļa un Tūrisma informācijas daļa. 

KSAN nolikums nosaka sekojošas funkcijas kultūras jomā: 

“2.2.1. Īstenot Latvijas valsts kultūrpolitikas virzienus Talsu novadā; nodrošināt saikni valsts 

kultūrpolitikas realizēšanā ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju un Latvijas Nacionālo 

kultūras centru, kā arī citām valsts kultūras institūcijām un radošajām asociācijām; 

2.2.2. Veicināt Talsu novada kultūrpolitikas plānošanas dokumentu izstrādi, koordinēt izstrādāto 

plānošanas dokumentu ieviešanas procesus un noteikto virzienu īstenošanu 

2.2.3. Veicināt kultūras tradīciju un kultūras mantojuma apzināšanu, saglabāšanu, mērķtiecīgu 

izmantošanu un tālāknodošanu nākamajām paaudzēm; 

2.2.4. Veicināt kultūras vērtību radīšanu, mākslinieciskās jaunrades attīstību; rosināt sabiedrības 

līdzdalību un īstenot atbalsta programmu izstrādi; 

2.2.5. Veicināt kultūras nevalstisko organizāciju līdzdalību Talsu novada kultūras piedāvājuma 

veidošanā; 

[..] 2.2.12.p. nodrošināt Talsu novada amatiermākslas kolektīvu līdzdalību Vispārējos latviešu 

Dziesmu un Deju svētkos, svētku starplaika pasākumos (kopmēģinājumi, kopkoncerti, festivāli, 

konkursi) un to sagatavošanas procesā; nodrošināt Talsu novada amatiermākslas kolektīvu dalības 

Dziesmu un Deju svētkos koordinēšanas procesu; 

2.2.13. nodrošināt Talsu novada amatiermākslas kolektīvu, kolektīvu vadītāju un speciālistu 

darbības izvērtēšanas procesu; organizēt amatiermākslas kolektīvu skates, saskaņā ar Talsu 

novada kultūras un atpūtas pasākumu plānu kalendārajam gadam; 

[..] 2.2.15. organizēt Pašvaldības kultūras speciālistu profesionālās pilnveides un tālākizglītības 

iespējas, nodrošināt to realizēšanu; organizēt kultūras speciālistu pieredzes apmaiņas pasākumus.”  

 KSAN nolikums nosaka arī sekojošas funkcijas sporta jomā: 

“2.3.1. Īstenot Latvijas valsts sporta politikas virzienus Talsu novadā; 

2.3.2. Veicināt Talsu novada sporta politikas plānošanas dokumentu izstrādi koordinēt izstrādāto 

plānošanas dokumentu ieviešanas procesus un noteikto virzienu īstenošanu; 

2.3.3. Veicināt sporta nevalstisko organizāciju līdzdalību Talsu novada sporta piedāvājuma 

veidošanā; 

2.3.4. Veicināt investīciju piesaisti sporta piedāvājuma veidošanai Talsu novadā; piedalīties 

sporta jomai būtisku un nozīmīgu projektu izstrādē un realizēšanā; sniegt atbalstu sporta 

organizācijām finansējuma piesaistei atbalsta programmās; 



 

 

2.3.5. Pārraudzīt Pašvaldības sporta iestāžu, struktūrvienību un sporta organizatoru darbību, 

sniegt priekšlikumus Izpilddirektoram darbības pilnveidei un attīstībai;  

2.3.6. Izstrādāt un īstenot vienotu Pašvaldības sporta iestāžu, struktūrvienību un sporta darba 

organizācijas klasifikācijas sistēmu; vērtēt un sniegt priekšlikumus Izpilddirektoram par 

finansējuma apmēru Talsu novada sporta piedāvājuma veidošanai; 

čempionātos un kausu izcīņās;  

[..] 2.3.9. Veicināt sporta piedāvājuma attīstību Talsu novadā; rosināt sporta infrastruktūras 

pilnveidošanu un pieejamību Talsu novada iedzīvotājiem; 

2.3.10. Organizēt Talsu novada sporta apbalvojumu pasākumu, Talsu novada sporta sacensības, 

čempionātus un kausu izcīņas, Latvijas un Eiropas mēroga sporta sacensības; koordinēt 

nozīmīgāko sporta pasākumu organizēšanu Talsu novadā; 

2.3.11. Nodrošināt Talsu novada nozīmīgāko sporta notikumu un aktivitāšu pārskata veidošanu, 

datu saglabāšanu un uzturēšanu; 

2.3.12. Organizēt Pašvaldības sporta speciālistu profesionālās pilnveides un tālākizglītības 

iespējas, nodrošināt to realizēšanu; organizēt sporta speciālistu pieredzes apmaiņas pasākumus; 

2.3.13. Administrēt Talsu novada Sporta komisijas darbu; 

2.3.14. Sadarbībā ar Pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošanas speciālistu, veicināt Talsu 

pilsētas sporta infrastruktūras kvalitatīvu apsaimniekošanu; 

2.3.15. Administrēt Talsu pilsētas sporta būvju pieejamību Talsu novada iedzīvotājiem; organizēt 

sporta norišu kalendārā grafika sagatavošanu, realizēšanu un koordinēt apmeklētāju plūsmu sporta 

būvēs;” 

KSAN Sporta daļai noteiktās funkcijas ir nododamas Pašvaldības iestādei “Talsu pilsētas 

pārvalde”. 

KSAN nolikums nosaka arī sekojošas funkcijas tūrisma jomā: 

“2.4.1. Īstenot Latvijas valsts tūrisma politikas virzienus Talsu novadā; 

2.4.2. Veicināt Talsu novada tūrisma politikas plānošanas dokumentu izstrādi, koordinēt 

izstrādāto plānošanas dokumentu ieviešanas procesus un noteikto virzienu īstenošanu; 

2.4.3. Veicināt tūrisma uzņēmēju un nevalstisko organizāciju līdzdalību Talsu novada tūrisma 

piedāvājuma veidošanā; sniegt atbalstu tūrisma uzņēmēju darbības pilnveidei un attīstībai; 

2.4.4. Veicināt investīciju piesaisti tūrisma piedāvājuma veidošanai Talsu novadā; piedalīties 

tūrisma jomai būtisku un nozīmīgu projektu izstrādē un realizēšanā; sniegt atbalstu tūrisma 

organizācijām finansējuma piesaistei atbalsta programmās;  

2.4.5. Sadarbībā ar pašvaldības, valsts institūcijām, juridiskām un fiziskām personām,  veicināt 

Talsu novada tūrisma jomas attīstību un pilnveidi, sekmēt tūrisma piedāvājuma daudzveidību, 

nodrošināt tā pieejamību Talsu novada iedzīvotājiem; 

2.4.6. Veicināt vienota Talsu novada tūrisma un aktīvās atpūtas piedāvājuma izstrādi, pilnveidi un 

attīstību; rosināt Talsu novada aktīvās atpūtas infrastruktūras pilnveidošanu un pieejamību Talsu 

novada iedzīvotājiem; 

2.4.7. Veicināt tūrisma informācijas apkopošanu, sistematizēšanu un izplatīšanu, analizēt to, 

veidot vienotu Talsu novada un Ziemeļkurzemes tūrisma informācijas sistēmu; 

2.4.8. Izstrādāt un veicināt informatīvu tūrisma materiālu par Talsu novadu izdošanu, kā arī 

iesaistīties reģionālo un Latvijas kopējo tūrisma izdevumu veidošanā; piedalīties tūrisma izstādēs 

Latvijā un ārpus tās robežām, Talsu novada tūrisma piedāvājuma popularizēšanai; 

2.4.9. Nodrošināt regulāru Talsu novada tūrisma, kultūras, sporta un atpūtas notikumu un 

aktivitāšu piedāvājuma apkopošanu un publicitātes pasākumus; 

2.4.10. Sadarbībā ar Pašvaldības tūrisma speciālistiem, organizēt Talsu novada tūrisma 

piedāvājuma publicitātes un mārketinga aktivitātes; 

2.4.11. Veidot vienotu Talsu novada tūrisma informācijas datu bāzi, organizēt tās aktualizēšanu un 

datu uzturēšanu; 

2.4.12. Koordinēt Talsu novada tūrisma informācijas centru un speciālistu darbību, sniegt 

metodisko atbalstu un priekšlikumus Izpilddirektoram darbības pilnveidei un attīstībai;  

2.4.13. Organizēt Pašvaldības tūrisma speciālistu profesionālās pilnveides un tālākizglītības 

iespējas, nodrošināt to realizēšanu; organizēt tūrisma uzņēmēju pieredzes apmaiņas pasākumus; 

2.4.14. Nodrošināt Pašvaldības kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa realizēšanu;” 



 

 

Izvērtējot Pašvaldības administrācijas funkciju izpildi tūrisma jomā, secināms, ka KSAN 

funkciju izpilde tūrisma jomā ir jānodrošina Pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde”, izveidojot 

struktūrvienību “Tūrisma nodaļa”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta 

desmito daļu, 15.panta trešās daļas 3) apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. 

punktu, KCL Pārejas noteikumu 3.punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 16.08.2023. atzinumu un Finanšu komitejas 23.08.2023. atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2023. gada 11. septembri uzsākt reorganizāciju Talsu novada pašvaldības administrācijā, 

nododot sekojošu struktūrvienību funkcijas citai iestādei un nomainot struktūrvienības 

institucionālo pakļautību: 

N.p.k. Reorganizējamās iestāde/ 

struktūrvienības nosaukums 

Iestāde, kurai tiek nodotas funkcijas/ 

Struktūrvienības nosaukums pēc 

reorganizācijas  

1.1. Centrālās pārvaldes Kultūras 

un sporta attīstības nodaļa 

(KSAN) Kultūras daļa 

Talsu Tautas nams/ Metodiskā nodaļa 

1.2. Centrālās pārvaldes Kultūras 

un sporta attīstības nodaļa 

(KSAN) Sporta daļa 

Talsu pilsētas pārvalde 

1.3.  Centrālās pārvaldes Kultūras 

un sporta attīstības nodaļa 

(KSAN) Tūrisma informācijas 

daļa 

Centrālā pārvalde/ Tūrisma nodaļa 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla vadības nodaļai līdz 02.10.2023. iesniegt Talsu novada 

pašvaldības domei apstiprināšanai nepieciešamos grozījumus Talsu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā, kas saistīti ar izmaiņām amatu katalogā.  

3. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram: 

3.1. informēt Centrālās pārvaldes KSAN darbiniekus par reorganizāciju; 

3.2. pēc lēmuma 2.punktā minētā amatu kataloga izmaiņu apstiprināšanas sagatavot Centrālās 

pārvaldes jaunās struktūrvienības darbinieku amatu aprakstus un apstiprināt jaunās 

struktūrvienības nolikumu, atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajām izmaiņām. 

4. Talsu Tautas nama direktorei pēc lēmuma 2.punktā minētā amatu kataloga izmaiņu 

apstiprināšanas sagatavot pievienojamās struktūrvienības darbinieku amatu aprakstus un 

apstiprināt jaunās struktūrvienības nolikumu, atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajām izmaiņām. 

5. Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam pēc lēmuma 2.punktā minētā amatu kataloga izmaiņu 

apstiprināšanas sagatavot Talsu pilsētas pārvaldes pievienotās struktūrvienības darbinieku amatu 

aprakstus, t.sk. apstiprināt pievienotās struktūrvienības nolikumu, atbilstoši lēmuma 1.punktā 

minētajām izmaiņām. 

6. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu Kultūras centrs” nolikumu. 

7. Apstiprināt grozījumus Talsu PP nolikumā. 

8. Uzdot Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai līdz 02.11.2023. sagatavot 

grozījumus budžetā, iekļaujot KSAN kultūras jomas uzskaites dimensijas Talsu Tautas nama 

budžetā [Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu Kultūras centrs”] un KSAN sporta jomas 

uzskaites dimensiju – Talsu pilsētas pārvaldes budžetā, KSAN uzskaites dimensiju KSAN 

Tūrisma informācijas daļa – Centrālās pārvaldes budžetā. 

9. Ar 2023. gada 1. novembri atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018. gada 

25. oktobra lēmumu Nr.457 “Par Talsu Tautas nama nolikuma apstiprināšanu” 

10. Noteikt, ka Talsu novada pašvaldības iestāde “Talsu Kultūras centrs” ir Talsu novada 

pašvaldības iestādes “Talsu Tautas nams” finanšu, mantas, tiesību, saistību, lietvedības un 

arhīva pārņēmēju. 



 

 

11. Noteikt Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs” metodiskā kultūras centra 

statusu Talsu novada administratīvā teritorijā, sākot ar 2023. gada 1. novembri. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 
Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Personāla vadības nodaļai; 

2) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Talsu pilsētas pārvaldei; 

6) Talsu Tautas namam; 

7) Izpilddirektoram. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

__.08.2023. lēmumu Nr.___ 

 

 

Talsu novada pašvaldības iestādes 

“Talsu Kultūras centrs” 

 NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu 

1. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu Kultūras centrs” (turpmāk – TKC) 

funkcijas, uzdevumus un darba organizāciju. 

2. Talsu Kultūras centrs ir tiesīgs lietot saīsināto nosaukumu “TKC”. 

3. TKC ir ar Talsu novada domes (turpmāk – Dome) lēmumu izveidota Talsu novada pašvaldības 

iestāde, kuras mērķis ir īstenot valsts un pašvaldības kultūrpolitiku un realizēt Kultūras centru 

likumā un Pašvaldību likumā noteiktās funkcijas kultūras jomā - sniegt iedzīvotājiem 

daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības 

teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un jaunrades attīstību, kā arī sniegt atbalstu 

kultūras norisēm. 

4. TKC savā darbībā ievēro Latvijas Republikas Satversmi, likumus, Ministru kabineta noteikumus, 

šo nolikumu, Domes saistošos noteikumus un lēmumus, Domes priekšsēdētāja un Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumus. 

5. TKC savā darbībā ir tieši pakļauts Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. TKC izveido, reorganizē un likvidē Dome. 

7. TKC struktūru un amatu sarakstu veido TKC direktors un apstiprina Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektors.    

8. TKC darbojas kā metodiskais centrs Talsu novada Kultūras iestādēm un struktūrvienībām, 

TKC noteikts metodiskā kultūras centra statuss Kultūras centru likuma izpratnē. 

9. TKC tiek finansēts no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. TKC grāmatvedības uzskaite tiek 

organizēta centralizēti, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. TKC ir savi nodalītie finanšu 

līdzekļi, kurus veido: 

9.1. pašvaldības budžeta līdzekļi; 

9.2. valsts budžeta mērķdotācijas; 

9.3. pašu ieņēmumi, tai skaitā ieņēmumi no kultūras maksas pakalpojumiem un 

nekustamā īpašuma nomas; 



 

 

9.4. ziedojumi un  dāvinājumi. 

10. TKC iekšējā un ārējā sarakstē izmanto noteikta parauga veidlapu. Parakstīt dokumentus uz 

TKC veidlapas ir tiesīgs iestādes direktors vai viņa prombūtnes laikā – Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora noteikts pienākumu izpildītājs. 

11. TKC savas funkcijas un uzdevumus veic sadarbībā ar citām Talsu novada pašvaldības 

iestādēm, struktūrvienībām, institūcijām, atsevišķām amatpersonām, kā arī nevalstiskajām 

organizācijām un privātpersonām. 

12. TKC adrese ir Lielā iela19/21, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

13. TKC apsaimnieko un TKC darbību nodrošina šādos Talsu novada pašvaldības īpašumos: 

13.1. Lielā iela 19/21, Talsi, Talsu novads, kadastra numurs 8801 009 0071 - Talsu 

Kultūras centrs, Radošā sēta un Talsu Mūzikas skola; 

13.2. Lielā iela 17, Talsi, Talsu novads, būves kadastra apzīmējums 8801 009 0036002 – 

Radošā sēta; 

13.3. Jaunatnes iela 1A, Talsi, Talsu novads, kadastra numurs 8801 013 0134 – 

Sauleskalna brīvdabas estrāde; 

13.4. K. Valdemāra iela 17A, Talsi, Talsu novads, būves 8801 009 0042 001 telpu grupa 

8801 0090042 001 007 - kinoteātris “Auseklis”. 

2. Talsu Kultūras centra funkcijas un uzdevumi 

14. TKC funkcijas ir: 

14.1. Īstenot Latvijas Republikas kultūras politikas pamatvirzienus, pamatojoties uz 

Kultūras centru likumu, Kultūras institūciju likumu, Nemateriālās kultūras 

mantojuma likumu, Dziesmu un deju svētku likumu, Latviešu vēsturisko zemju 

likumu, Izglītības likumu un citiem normatīviem aktiem. Nodrošināt saikni valsts 

kultūrpolitikas realizēšanā ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju un Latvijas 

Nacionālo kultūras centru, kā arī citām valsts kultūras institūcijām un radošajām 

asociācijām; 

14.2. Veicināt kvalitatīvas kultūrvides veidošanu un uzturēšanu, kultūras vērtību radīšanu, 

izplatīšanu vai saglabāšanu, kā arī mākslinieciskās jaunrades attīstību un 

nodrošināšanu pilsētā un novadā. 

14.3. Veidot labvēlīgu vidi jaunradei, līdzdalībai kultūras un tūrisma procesos, 

kultūrizglītības pasākumu un aktivitāšu īstenošanai. 

14.4. Nodrošināt Dziesmu un deju svētku procesa pēctecību un ilgtspēju Talsu novadā; 

veicināt TKC un novada amatiermākslas kolektīvu māksliniecisko izaugsmi un 

kvalitatīvu attīstību. 

14.5. Nodrošināt žanriski daudzveidīgas profesionālās mākslas un kultūras pieejamību. 

14.6. Nodrošināt kino demonstrēšanu Talsu pilsētas un Talsu novada iedzīvotājiem. 

14.7.     Nodrošināt informācijas un pieredzes apmaiņu starp tām Talsu novada kultūras 

iestādēm, kas darbojas kultūras centru darbības jomā; 

14.8.     Sniegt konsultatīvu un metodisku palīdzību tām Talsu novada kultūras iestādēm, kas 

darbojas kultūras centru darbības jomā, koordinēt un popularizēt to darbu; 

14.9.    Nodrošināt Talsu novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto 

uzdevumu pildīšanu savas kompetences ietvaros; 

14.10.   Organizēt pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas novada, nacionāla vai 

starptautiska līmeņa aktivitātes. 

 

15. TKC uzdevumi ir: 

15.1. Plānot un īstenot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras t.sk. kino repertuāra 

piedāvājumu Talsu pilsētas un Talsu novada iedzīvotājiem, tūristiem u.c. 

interesentiem. 



 

 

15.2. Piedalīties Talsu novada, valsts un starptautiskajos kultūras un tūrisma pasākumos, 

izstādēs, programmās, festivālos, konkursos un citās norisēs, apstiprinātā TTN 

budžeta ietvaros vai saskaņā ar Domes lēmumiem. 

15.3. Nodrošināt valsts svētku, piemiņas un atceres dienu, latviešu tautas tradicionālo 

svētku, pilsētas svētku, festivālu, koncertu, izstāžu, kinoseansu un citu pasākumu un 

norišu, ko TKC uzdots rīkot saskaņā ar Domes lēmumiem, Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu, kvalitatīvu īstenošanu Talsu pilsētā. 

15.4. Izskatīt Talsu pilsētas iedzīvotāju iesniegumus un ierosinājumus par kultūras 

jautājumiem, sniegt skaidrojumus, kā arī nepieciešamības gadījumā risināt un novērst 

konfliktsituācijas. 

15.5. Nodrošināt kultūras pasākumu un norišu, kinoseansu reklāmu u.c. publicitātes 

pasākumus, sadarboties ar Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļu. 

15.6. Veikt TKC  kultūras, t.sk. kino pasākumu un norišu budžeta plānošanu saskaņā ar 

Talsu novada pašvaldības noteikto kārtību un termiņiem. 

15.7. Sadarboties ar nozares speciālistiem, iesaistīt Talsu novada pašvaldības iestādes un 

struktūrvienības, kā arī biedrības un nodibinājumus, amatiermākslas kolektīvus, 

individuālos izpildītājus, uzņēmējus un iedzīvotājus pasākumu un projektu 

īstenošanā. 

15.8. Piedalīties TKC gada budžeta izstrādē Talsu novada pašvaldības normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; pēc pieprasījuma sniegt atskaites Domei un Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektoram par TKC budžeta izpildi. 

15.9. Nodrošināt TKC  amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos pilsētas, novada, valsts un 

starptautiskajos kultūras pasākumos un norisēs. 

15.10. Pieprasīt un saņemt no valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā no privātpersonām nepieciešamo informāciju TKC funkciju un 

uzdevumu izpildei. 

15.11. Iesniegt Domei, Talsu novada pašvaldībai izskatīšanai priekšlikumus vai Domes 

lēmumu projektus ar TKC darbību saistītos jautājumos. 

15.12. Nodrošināt informācijas un dokumentu apriti starp TKC un Talsu novada 

pašvaldības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

15.13. Organizēt nepieciešamos iepirkumus TKC vajadzībām. 

15.14. Nodrošināt TKC darbību, risināt to materiāli tehniskās apgādes jautājumus. 

15.15. Veikt jaunākās nozares literatūras un kultūrpolitikas dokumentu analīzi, inovatīvu 

ideju integrēšanu kultūras iestāžu, kas darbojas kultūras centru jomā, praksē. 

15.16. Iesaistīties novada kultūras nozares stratēģisko dokumentu izstrādē savas 

kompetences ietvaros. 

15.17. Organizēt metodiskos pasākumus, metodisku vadlīniju izstrādi, konsultēt kultūras 

iestādes, kas darbojas kultūras centru jomā. 

15.18. Organizēt sadarbību profesionālās pieredzes apmaiņai, labās prakses izplatīšanai starp 

kultūras iestādēm, kas darbojas kultūras centru jomā. 

15.19. Iedzīvotāju apmierinātības rādītāju par savas darbības jomu iegūšana un izvērtēšana. 

3. Talsu Kultūras centra  tiesības un pienākumi 

16. TKC pienākumi ir: 

16.1. Nodrošināt TKC amatiermākslas kolektīvu darbības plānošanu, organizēšanu, 

veicināt to māksliniecisko izaugsmi. 

16.2. Nodrošināt savlaicīgu un nepārtrauktu TKC amatiermākslas kolektīvu sagatavošanu 

Dziesmu un deju svētkiem un veicināt to kvalitāti. 

16.3. Nodrošināt TKC valdījumā nodotās Talsu novada pašvaldības nekustamās un 

kustamās mantas efektīvu pārvaldību un racionālu apsaimniekošanu. 



 

 

16.4. Nodrošināt valsts statistikas datu kultūrā, t.sk. kino apkopošanu par TKC darbību un 

to ievadīšanu elektroniskajā datu bāzē Latvijas digitālā kultūras karte u.c. nozaru 

datu bāzēs saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

16.5. Nodrošināt TKC budžeta līdzekļu mērķtiecīgu, efektīvu un precīzu izlietošanu. 

16.6. Sadarboties ar Talsu novada pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, Talsu 

novada, Kurzemes reģiona un valsts mēroga kultūras un tūrisma pasākumu, norišu 

plānošanā un īstenošanā. novadam svarīgu pasākumu organizēšanā. 

16.7. Pēc pieprasījuma sniegt Domei, Domes priekšsēdētājam, izpilddirektoram 

informāciju par TKC darbību. 

16.8. Veikt citus ar Domes lēmumu, Domes priekšsēdētāja vai izpilddirektora rīkojumu 

uzdotos pienākumus. 

17. TKC ir tiesības: 

17.1. Rīkoties ar TKC finanšu līdzekļiem Domes apstiprinātā budžeta (tāmes) ietvaros. 

17.2. Iegādāties, nomāt, saņemt bezatlīdzības lietošanā TKC darbībai nepieciešamo mantu 

un atsavināt to Talsu novada pašvaldības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

17.3. Izstrādāt un iesniegt Domei priekšlikumus, dokumentu projektus, lēmumu projektus 

par TKC kompetencē esošiem kultūras, t.sk. kino darba un metodiskā darba 

jautājumiem. 

17.4. Piedalīties Domes, pašvaldības izveidoto komisiju, darba grupu, konsultatīvo 

padomju darbā, kas izskata kultūras un tūrisma jautājumus. 

17.5. Organizēt TKC darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanu un tālākizglītību. 

17.6. Sniegt maksas pakalpojumus un realizēt ieejas biļetes uz TKC rīkotajiem 

pasākumiem Talsu novada pašvaldības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

17.7. Saņemt ziedojumus, dāvinājumus un piedalīties projektu konkursos finanšu līdzekļu 

piesaistei Talsu novada pašvaldības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

17.8. Izmantot ziedojumus, dāvinājumus, no maksas pakalpojumiem un biļešu realizācijas 

ieņēmumiem iegūtos finanšu līdzekļus Talsu novada pašvaldības normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā TKC darbības attīstībai un pamatdarbības nodrošināšanai. 

17.9. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 

 

4. Talsu Kultūras centra darba organizācija 

18. TKC nolikumu un grozījumus nolikumā apstiprina Dome. 

19. TKC vada direktors, kuru amatā apstiprina un atbrīvo no tā Dome. Darba līgumu ar TKC 

direktoru slēdz Talsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

20. TKC darbiniekus pieņem darbā un atbrīvo no darba TKC direktors. Darba līgumus ar 

darbiniekiem slēdz direktors. 

21. TKC direktora pienākumus, tiesības un atbildību nosaka kultūras, t.sk. kino nozari 

reglamentējošie normatīvie akti, Domes lēmumi, izpilddirektora rīkojumi, kā arī šis nolikums 

un amata apraksts. 

22. TKC direktors: 

22.1. Plāno un organizē TKC darbu, ir personīgi atbildīgs par TKC likumīgu darbību. 

22.2. Pieņem darbā un atbrīvo no darba TKC darbiniekus, nosaka viņu darba pienākumus, 

Domes noteiktajā kārtībā nosaka darbinieku algu un piemaksas pie algas piešķirtā 

algu fonda ietvaros; 

22.3. Dod rīkojumus un norādījumus TKC darbiniekiem, sagatavo un apstiprina 

darbinieku amata aprakstus. 

22.4. Organizē TKC pārziņā nodotās kustamās un nekustamās mantas apsaimniekošanu 

apstiprinātā budžeta ietvaros. 



 

 

22.5. Rīkojas ar TKC mantu un finanšu resursiem, nodrošina TKC materiālo vērtību 

saglabāšanu, atbild par budžeta līdzekļu racionālu un lietderīgu izmantošanu Domes 

apstiprinātā budžeta ietvaros. Atbild par TKC  saimnieciski finansiālo darbību. 

22.6. Apstiprinātā budžeta ietvaros slēdz privāttiesiskus līgumus. 

22.7. Sagatavo un iesniedz izpilddirektoram apstiprināšanai TKC struktūru, amata sarakstu 

Domes apstiprinātā algu fonda ietvaros. 

22.8. Pilda citus pienākumus, kas noteikti Domes lēmumos, Domes priekšsēdētāja un 

izpilddirektora rīkojumos. 

22.9. Pārstāv TKC bez īpaša pilnvarojuma valsts pārvaldes institūcijās un Talsu novada 

pašvaldības deleģētajos jautājumos. 

22.10. Direktora prombūtnes laikā viņu aizvieto Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

noteikts pienākumu izpildītājs. 

23. TKC kārto lietvedību un veic dokumentu arhivēšanu saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

apstiprināto lietu veidošanas plānu, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

24. Nolikumā neparedzētus jautājumus TKC risina normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

saskaņā ar Domes lēmumiem un izpilddirektora rīkojumiem. 

 

5. Talsu Kultūras centra darbības tiesiskuma nodrošināšana 

25. TKC pēc pieprasījuma iesniedz Domes priekšsēdētājam, izpilddirektoram un/vai Domei 

pārskatu par TTN funkciju pildīšanu un līdzekļu izmantošanu. 

26. TKC darbības tiesiskumu nodrošina TKC direktors. 

27. TKC darbinieku prettiesiskos lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt TKC direktoram. 

TKC direktora izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

28. Talsu novada pašvaldības lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā. 

29. Domei ir tiesības atcelt nelikumīgus un nelietderīgus TKC lēmumus. 

 6. Noslēguma jautājumi 

30. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2018.gada 25.oktobra 

nolikumu “Talsu Tautas nama nolikums”. 

31.      Talsu novada pašvaldības iestāde “Talsu Kultūras centrs” ir Talsu novada pašvaldības 

iestādes “Talsu Tautas nams” (izveidots ar Talsu novada pašvaldības domes 2018.gada 

25.oktobra nolikumu “Talsu Tautas nama nolikums”) finanšu, mantas, tiesību, saistību, 

lietvedības un arhīva pārņēmēja. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                     E. Kārkliņa 

   

 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 



 

 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.                    Nr._______ 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu  

 

Lai noteiktu vienādu kārtību Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un kustamās 

mantas atsavināšanā un atsavināšanas rezultātā iegūto finanšu līdzekļu izlietošanu visā novada 

teritorijā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Finanšu komitejas 2023. gada 23.augusta 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu Nr._______ “Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas 

nolikums” (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumu Nr.364 “Par 

Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                        E. Kārkliņa 
 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv    

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un mantas atsavināšanas komisijai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

5) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

6) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes 2023. gada _.____ lēmumu Nr.___ 
 

Talsu novada pašvaldības  

 mantas atsavināšanas  

NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 
  

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Nolikums izstrādāts, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, ar to 

saistītajiem Ministru kabineta noteikumiem un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē 

pašvaldības mantas atsavināšanu. 

2. Nolikums reglamentē Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) mantas atsavināšanas 

procesu un nosaka atsavināšanas procesa finansēšanas un tajā iegūto līdzekļu izlietošanas 

kārtību.  

3. Nolikums neattiecas uz pašvaldības mantu, kuru privatizē atbilstoši likumiem “Par valsts un 

pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”, “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” un zemes reformas likumiem. 

 

II. Nekustamā īpašuma atsavināšana 

 

4. Pašvaldības mantu var atsavināt, ja tā nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai. 

5. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantu, nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt: 

5.1. izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks, pilsētas vai pagasta pārvaldes vadītājs par 

attiecīgajā administratīvajā teritorijā esošo pašvaldības īpašumu; 

5.2. zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku 

(būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei; 

5.3. zemes kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz 

kopīpašumā esošās zemes, vai domājamo daļu no tās samērīgi savai zemes daļai; 

5.4. zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un 

zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei; 

5.5. zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt tā zemesgabala 

domājamo daļu, uz kura atrodas ēka (būve), samērīgi savai ēkas (būves) daļai; 

5.6. īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu 

vai dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā 

kārtībā; 

5.7. dzīvokļa īpašnieks, ja viņam ir pirmpirkuma tiesības uz citu dzīvokļa īpašumu tajā pašā 

daudzdzīvokļu mājā un ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā; 

http://m.likumi.lv/doc.php?id=68490#p45
http://m.likumi.lv/doc.php?id=68490#p45


 

 

5.8. kopīpašnieks, ja viņš vēlas izbeigt kopīpašuma attiecības ar publisku personu; 

5.9. persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 

ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 

bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums; 

5.10. zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

publiskai personai piederošu nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemesgabala un 

nedzīvojamās ēkas (būves), un uz šā zemesgabala atrodas arī viņiem piederoša ēka (būve), 

bet zemesgabala sadale nav pieļaujama atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem par vispārīgo 

teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi. 

6. Pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu var ierosināt izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks, 

pašvaldības iestādes vadītājs vai centrālās administrācijas struktūrvienības vadītājs, ja tā 

pārraudzībā atrodas pašvaldības kustamā manta. 
 

III. Atsavināšanas ierosinājuma izskatīšanas kārtība 

 

7. Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinājumu 5.punktā minētās personas iesniedz 

pašvaldībā rakstveidā 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība kādā 

atsavina publiskas personas manta” noteiktajā kārtībā. 

8. Talsu novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma un kustamās mantas atsavināšanu 

organizē Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija (turpmāk – 

Komisija). 

9. Centrālās pārvaldes Juridiskā nodaļa, Centrālās pārvaldes Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa 

un Talsu novada Dzīvokļu komisija izskata iesniegtos nekustamā īpašuma atsavināšanas 

ierosinājumus un, izvērtējot pievienotos dokumentus, sniedz ierosinātājam rakstveida atbildi par 

ierosinājuma izskatīšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību, nepieciešamības gadījumā norādot, 

kuri no Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā minētajiem dokumentiem nav iesniegti.  

10. Ja nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniegusi persona, kurai nav tiesību 

ierosināt Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu, Centrālās pārvaldes Juridiskā 

nodaļa viena mēneša laikā sagatavo atbildi par iesnieguma atstāšanu bez izskatīšanas. 

11. Atsavināšanai paredzētā pašvaldības nekustamā īpašuma un kustamās mantas novērtēšanu 

organizē Centrālās pārvaldes Juridiskā nodaļa sadarbībā ar Centrālās pārvaldes Īpašumu un 

vides aizsardzības nodaļu, nodrošina atsavināšanai paredzētā pašvaldības nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā, tā novērtēšanu un dokumentu iesniegšanu izskatīšanai Komisijā. 

12. Centrālās pārvaldes Juridiskā nodaļa 5 (piecu) dienu laikā pēc Komisijas sēdes, kurā Komisija ir 

izskatījusi ierosinājumu par mantas atsavināšanu,  informē atsavināšanas ierosinātāju par 

iesnieguma izskatīšanas gaitu. 

13. Lēmumu par atļauju atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu vai kustamo mantu, vai 

atteikumu par nodošanu atsavināšanai nodot pašvaldības nekustamo īpašumu vai kustamo 

mantu pieņem Dome vai izpilddirektors saskaņā ar Talsu novada domes 2023.gada 30.marta 

saistošo noteikumu Nr.7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”.  

14. Dome vai izpilddirektors lēmumu atļaut atsavināšanas ierosinājumā minētās pašvaldības mantas 

atsavināšanu vai motivētu atteikumu par atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu pieņem ne 

vēlāk kā 6 (sešu) mēnešu laikā no atsavināšanas ierosinājuma saņemšanas dienas vai attiecībā 

uz nekustamo īpašumu 6 mēnešu laikā no tā ierakstīšanas zemesgrāmatā uz Talsu novada 

pašvaldības vārda. 

 

 

VI. Atsavināšanas procesa finansēšana un līdzekļu izlietošana 

 

15. Pašvaldības mantas atsavināšanā iegūto līdzekļu uzskaiti un administrēšanu veic Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa. 

16. Atsavināšanas izdevumu atlīdzināšanai tiek izmantoti atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu 

līdzekļi.  



 

 

17. Atsavināšanas izdevumos ietilpst:  

17.1. izdevumi par atsavināmā nekustamā īpašuma kadastrālās uzmērīšanas datiem, īpašuma 

tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, inventarizācijas lietas 

sagatavošana, meža inventarizācijas veikšana, dastošana un citi pakalpojumi; 

17.2. atsavināšanas procesa organizatoriskā nodrošinājuma finansējums (sertificēta vērtētāja 

atlīdzība, izsoļu sludinājumu apmaksa); 

17.3. atsavināšanas procesa tiesiskā nodrošinājuma finansējums (juridisko pakalpojumu, 

atzinuma sniegšanas apmaksa u.c.). 

18. Atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi tiek novirzīti pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumu sadaļas “Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas” EKK 13.0.0.0. Atsavināšanas rezultātā iegūto finanšu 

līdzekļu izlietojums tiek plānots sekojoši: 

18.1. 60 % no atsavināšanas rezultātā iegūtiem finanšu līdzekļiem tiek novirzīti tās pilsētas 

vai pagasta, kuras teritorijā atsavināta zemes vienība, būve vai nekustamā īpašuma 

kopums (zemes vienība un būve) sekojošām rīcībām: 

18.1.1. infrastruktūras objektu sakārtošanai (būvniecības ieceres dokumentācijas 

sagatavošanai, būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir 

jāizstrādā būvniecības ieceres dokumentācija un/vai jāsaņem Talsu novada 

būvvaldes akcepts); 

18.1.2. jaunu pamatlīdzekļu iegādei. 

Apstiprinot pašvaldības budžetu attiecīgais finansējums tiek iekļauts attiecīgās pilsētas vai 

pagasta pārvaldes budžeta izdevumu sadaļā EKK 5000 atbilstoši izpilddirektora saskaņotai iestādes 

vadītāja izmaksu tāmei;  

18.2.40% no atsavināšanas rezultātā iegūtiem finanšu līdzekļiem tiek novirzīti pašvaldības 

pamatbudžeta Centrālās pārvaldes budžeta izdevumu sadaļas “Talsu novada neparedzēto 

gadījumu finansējumam un atsavināšanā iegūtie līdzekļi” EKK 5000. 

19. Ja tiek atsavināts dzīvokļa īpašums, tad atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi, kas 

paliek pēc atsavināšanas izdevumu un kompensācijas apsaimniekotājam atskaitīšanas, tiek 

novirzīti Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas budžetā un izlietojami Talsu novada pašvaldības 

dzīvojamā fonda uzturēšanā, atjaunošanā, pārbūvē vai būvniecībā. 

20. Pašvaldības mantas atsavināšanā iegūtos līdzekļus izlieto saskaņā ar apstiprināto Talsu novada 

pašvaldības budžetu. 

21. Ja tiek atsavināta cirsma, atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi, atskaitot atsavināšanas 

izdevumus, tiek novirzīti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu sadaļas “Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas” 

EKK 13.0.0.0. Atsavināšanas rezultātā iegūto finanšu līdzekļu izlietojums tiek plānots sekojoši:  

21.1. 20% no finanšu līdzekļiem tiek novirzīti pilsētas vai pagasta, kuras teritorijā atsavināta 

cirsma, satiksmes infrastruktūras (pašvaldības autoceļu, ietvju, tiltu, gājēju pāreju, 

publisko laukumu u.c.) sakārtošanai. Apstiprinot pašvaldības budžetu, attiecīgais 

finansējums tiek iekļauts attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldes budžeta izdevumu 

sadaļā EKK  2000 un/vai 5000 atbilstoši izpilddirektora saskaņotai iestādes vadītāja 

izmaksu tāmei; 

21.2. 70% no finanšu līdzekļiem tiek novirzīti pašvaldības pamatbudžeta Centrālās pārvaldes 

budžeta izdevumu sadaļas “Talsu novada neparedzēto gadījumu finansējumam un 

atsavināšanā iegūtie līdzekļi” EKK 2000 un/vai 5000; 

21.3. 10% no finanšu līdzekļiem tiek novirzīti pašvaldības pamatbudžetā  Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļas budžeta izdevumu sadaļas “Talsu novada īpašuma sakārtošana” 

EKK 2000. 

22. Ar Domes lēmumu atļauts Nolikuma 21. punktā minētos atsavināšanas rezultātā iegūtos finanšu 

līdzekļus pārvietot starp teritoriālā iedalījuma vienību apvienībā ietilpstošajām teritoriālajām 

vienībām. 

23. Kustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus 100% apmērā, atskaitot 

atsavināšanas izdevumus, ieskaita katras iestādes, kuras manta ir atsavināta, budžetā. Iestādes 

vadītājs izlieto iestādes prioritāro vajadzību segšanai.  



 

 

24. Daļa no 18.2. un 21.2. punktos norādītajiem atsavināšanas rezultātā gūtajiem finanšu līdzekļiem 

60 000,00 EUR tiek novirzīti dzīvokļu remontam, kuriem noteikts statuss “speciālistam 

izīrējamais dzīvoklis” un 50 000,00 EUR tiek novirzīti naudas uzkrājumam neparedzētiem 

gadījumiem. 

25. Veicot budžeta grozījumus, no jauna atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi tiek iekļauti 

pašvaldības pamatbudžeta Centrālās pārvaldes uzskaites dimensijas 01.118 - Talsu novada 

neparedzēto gadījumu finansējumam un atsavināšanā iegūtie līdzekļi izdevumu kodā 2241.1 

Ēku, telpu remontdarbi. 

26. No atsavināšanas rezultātā iegūtajiem ieņēmumiem, kuri tiek uzkrāti  18.2. un 21.2. punktos 

noteiktajā kārtībā pagastu un pilsētu pārvaldēm (iestādēm) tiek izlietoti Nolikuma 18.2. un 21.2. 

punktos norādītajiem mērķiem. Lai plānotu šo naudas līdzekļu izlietošanu, iestādes vadītājs 

sagatavo un iesniedz saskaņošanai izpilddirektoram/Domei iestādes rīcības plānu nākamajiem 5 

gadiem, kurā tiek paredzēts atsavināšanas rezultātā paredzēto naudas līdzekļu izlietojums 

saskaņā ar šajā Nolikumā noteikto kārtību. 

27. Rīcības plānā tiek iekļauti iestādes no atsavināšanas rezultātā iegūtajiem ieņēmumiem plānotie 

izdevumi/darbi/pasākumi prioritārā secībā. Rīcības plāna aktualizācija tiek veikta ne retāk kā 

viena reize gadā, papildinot to ar no jauna plānotajiem darbiem/pasākumiem un izslēdzot jau 

izpildītos. 

28. Saskaņā ar rīcības plānu iestādes gada budžeta izstrādes laikā vadītājs iekļauj iestādes budžeta 

izdevumu tāmē nākamajam gadam nepieciešamo finanšu līdzekļu apmēru. Vienlaikus par 

attiecīgo summu tiek samazināta Centrālās pārvaldes uzskaites dimensijas 01.118 - Talsu 

novada neparedzēto gadījumu finansējumam un atsavināšanā iegūtie līdzekļi izdevumi kodā 

2241.1 Ēku, telpu remontdarbi. 

29. Gadījumā, ja iestādei paredzēto un uzkrāto atsavināšanas rezultātā iegūto naudas līdzekļu 

apmērs ir lielāks, nekā iestādes gada budžetā paredzēto izdevumu apjoms saskaņā ar rīcības 

plānu, starpība saistošo noteikumu par pašvaldības budžetu noteiktajā kārtībā var tikt izmantota 

citu pašvaldības izdevumu segšanai, vienlaikus nodrošinot, lai iestādei paredzēto uzkrāto naudas 

līdzekļu apjoms būtu pieejams rīcības plānā noteiktajā termiņā. 

30. Par atsavināšanas rezultātā iegūtu un iestādei paredzētu finanšu līdzekļu piešķiršanu iestādes 

rīcības plānā un budžetā neiekļautu pasākumu veikšanai, kā arī lai pārvietotu Nolikuma 21. 

punktā minētos atsavināšanas rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus starp teritoriālā iedalījuma 

vienību apvienībā ietilpstošajām teritoriālajām vienībām, Dome var pieņemt atsevišķu lēmumu. 

 

V. Nekustamā īpašuma pirkuma summas samaksas termiņa noteikšana 

 

31. Samaksas kārtība, ja nekustamo īpašumu atsavina izsoles rezultātā: 

31.1. ja pirkuma maksa ir līdz 1000,00 EUR, pirkuma maksa samaksājam pilnā apmērā divu 

nedēļu laikā no nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanas dienas; 

31.2. atsavinot nekustamo īpašumu uz nomaksu pirkuma maksa no nekustamā īpašuma 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas veicama šādā kārtībā: 

 

 

 

Atliktā maksājuma summa 

EUR 
Nomaksas termiņš (mēnešu 

skaits) 

 1000 - 2000 2 

 2001 - 3000 4 

 3001 - 4000 6 

 4001 - 5000 8 

 5001 - 6000 10 

 6001 - 7000 12 

 7001 - 8000 14 

 8001 - 9000 16 



 

 

 9001 - 10000 18 

 10001 - 11000 20 

 11001 - 12000 22 

 12001 - 13000 24 

 13001 - 14000 26 

 14001 - 15000 28 

 15001 - 16000 30 

 16001 - 17000 32 

 17001 - 18000 34 

 18001 - 19000 36 

 19001 -20000 38 

 20001 - 21000 40 

 21001 - 22000 42 

 22001 - 23000 44 

 23001 - 24000 46 

 24001 - 25000 48 

 25001 - 26000 50 

 26001 - 27000 52 

 27001 - 28000 54 

 28001 - 29000 56 

 29001 - 30000 58 

 30001 un vairāk 60 

 

32. Atsavinot izsoles rezultātā nekustamo īpašumu uz nomaksu, divu nedēļu laikā no līguma 

noslēgšanas dienas par nosolīto nekustamo īpašumu jāsamaksā avansa maksājuma 10% apmērā 

no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā. 

33. Samaksas kārtība, ja nekustamo īpašumu atsavina Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtajā daļā norādītie atsavināšanas ierosinātāji: 

33.1. ja pirkuma maksa ir līdz 500,00 EUR, pirkuma maksa samaksājam pilnā apmērā viena 

mēneša laikā no nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanas dienas; 

33.2. atsavinot nekustamo īpašumu uz nomaksu pirkuma maksa no nekustamā īpašuma 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas veicama šādā kārtībā: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 % gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un 

par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 

procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

35. Saņemot no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā norādītā 

atsavināšanas ierosinātāja iesniegumu ar lūgumu pagarināt nomaksas termiņu, slēgt vienošanos 

Atliktā maksājuma 

summa EUR 

Nomaksas 

termiņš 

(mēnešu 

skaits) 

Mēneša 

maksājuma 

amplitūda 

EUR 

501 - 1500 12 42-125 

1501 - 4000 24 63-167 

4001 - 6500 36 111-181 

6501 - 9000 48 135-188 

9001 un vairāk 60 150 un vairāk 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

pie nekustamā īpašuma pirkuma līguma ar ierosinātāju par nomaksas termiņa pagarinājumu 

ņemot vērā, ka nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. 

36. Ja nekustamā īpašuma pirkuma maksa pilnā apmērā tiek veikta viena mēneša laikā no pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, izņemot 29.1.punkta gadījumā, maksa par atlikto maksājumu 6% 

gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas netiek piemērota. 

37. Piedāvātā augstākā summa par kustamo mantu samaksājama vienas nedēļas laikā no izsoles 

dienas, ja izsoles noteikumos nav noteikts cits termiņš. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek 

ieskaitīta pirkuma maksā/avansā 

 

VI. Nobeiguma noteikums 

 

38. Izpilddirektora un Komisijas lēmumu, persona, attiecībā uz kuru tas pieņemts, ir tiesīga 

apstrīdēt Domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. Domes lēmumu 

var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā un 

termiņos. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                               (paraksts*)           E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 


